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Die keltischen Sagen führen uns in die anarchisch an-
mutende irisch-keltische Welt der ersten Jahrhunder-
te unserer Zeitrechnung, als auf dem europäischen 
Festland die keltische Kultur bereits von Römern und 
Germanen assimiliert war. Über viele Generationen 
hinweg wurden die volkstümlichen alten Sagen von 
Barden und Druiden mündlich weitergegeben, bis 
im 11. Jahrhundert christliche Mönche begannen, sie 
aufzuschreiben.

Diese Ausgabe versammelt die schönsten Sagen aus 
der Sammlung antiker Mythen, die Gustav Schwab in 
den Jahren 1838 bis 1840 in drei Bänden herausgab.

Die folgenden Sagen sind enthalten:
• �Die Argonautensage
• �Aus der Heraklessage
• �Theseus
• �Die Sage von Ödipus
• �Odysseus

Mit Illustrationen von John Flaxman.

Keltische Sagen 
aus dem alten Irland

256 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02791 
ISBN: 978-3-86820-819-1� € 8,00 
 
Lieferbar ca. ab September 2024

Gustav Schwab
Die schönsten Sagen des Klassischen Altertums

368 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02776 
ISBN: 978-3-86820-804-7� € 9,00 

N E U
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Nathaniel Hawthornes Meisterwerk, eine ikonische 
Fabel über Schuld und Erlösung, die im puritanischen 
Massachusetts spielt.

Die Geschichte von Hester Prynne – die beim Ehe-
bruch ertappt, von ihrer strenggläubigen Gemein-
schaft an den Pranger gestellt und auf unterschied-
liche Weise sowohl von ihrem sündigen Partner als 
auch von ihrem rachsüchtigen Ehemann verlassen 
wird – besitzt eine Realität, die durch Hawthornes 
Mitgefühl und seine ungetrübte Hingabe an seine 
vermeintlich gefallene, aber im Grunde unschuldige 
Heldin noch verstärkt wird.

»Gedanken« ist eine Sammlung von philosophischen 
Fragmenten, Notizen und Essays, die erst nach dem 
Tod Blaise Pascals veröffentlicht worden sind. Pascal 
untersucht die Widersprüche der menschlichen Natur 
vor allem unter theologischen Gesichtspunkten. Laut 
seiner Analyse ist der Mensch ein unglückliches und 
trostloses Geschöpf, das jedoch durch den Glauben 
an Gottes Gnade verwandelt werden kann.

Nathaniel Hawthorne
Der scharlachrote Buchstabe

256 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02785 
ISBN: 978-3-86820-813-9� € 8,00 
 
Lieferbar ca. ab Oktober 2024

Blaise Pascal
Gedanken

416 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02792 
ISBN: 978-3-86820-820-7� € 9,00 
 
Lieferbar ca. ab Oktober 2024

N E U N E U
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Der siebenjährige Cedric Errol lebt mit seiner verwit-
weten Mutter in armen Verhältnissen in Amerika. We-
gen seines sonnigen Wesens wird der kleine Junge 
von allen Menschen geliebt. Eines Tages ändert sich 
Cedrics Leben jedoch von Grund auf: Sein Großvater, 
Graf Dorincourt, möchte seinen Enkel zu sich nach 
England holen und dort standesgemäß erziehen 
lassen.

Mit Illustrationen von Reginald Bathurst Birch.

Lewis Carroll‘s »Alice im Wunderland« erschien erst-
mals 1865 und zählt zu den Klassikern der Weltlite-
ratur. Erzählt wird die Geschichte von einem jungen 
Mädchen namens Alice, das durch ein Kaninchen-
loch in eine unterirdische Fantasiewelt fällt, die von 
eigenartigen, anthropomorphen Kreaturen bevölkert 
ist. Die Rahmenhandlung spielt in einer solchen Art 
und Weise mit Logik, dass sich die Geschichte sowohl 
bei Erwachsenen als auch bei Kindern gleichermaßen 
nachhaltiger Beliebtheit erfreut.

Ungekürzte Ausgabe mit sämtlichen Illustrationen 
von John Tenniel.

Frances Hodgson Burnett
Hodgson Burnett

208 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02782 
ISBN: 978-3-86820-810-8� € 8,00 
 
Lieferbar ca. ab September 2024

Lewis Carroll
Alice im Wunderland

160 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02777 
ISBN: 978-3-86820-805-4� € 7,00

N E U
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Theodor Fontane
Frau Jenny Treibel

224 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02784�
ISBN: 978-3-86820-812-2� € 8,00
Lieferbar ca. ab September 2024

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02767 
ISBN: 978-3-86820-795-8

Klassiker der Weltliteratur

Theodor Fontane wurde am 30. Dezember 1819 
in Neuruppin geboren. 1849 gab er den erlernten 
Apothekerberuf auf, um sich als Journalist und freier 
Schriftsteller zu etablieren. Nach seiner Rückkehr von 
einem mehrjährigen England-Aufenthalt galt sein 
Hauptinteresse den »Wanderungen durch die Mark 
Brandenburg«. Neben einer umfangreichen Tätig-
keit als Kriegsberichterstatter, Reiseschriftsteller und 
Theaterkritiker schuf er seine berühmt gewordenen 
Romane und Erzählungen sowie die beiden Erinne-
rungsbücher »Meine Kinderjahre« und »Von Zwanzig 
bis Dreißig«.

Fontane starb am 20. September 1898 in Berlin.

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02765 
ISBN: 978-3-86820-793-4

N E U

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02678 
ISBN: 978-3-86820-706-4

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02676 
ISBN: 978-3-86820-704-0
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€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02561 
ISBN: 978-3-86820-589-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02540 
ISBN: 978-3-86820-568-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02709 
ISBN: 978-3-86820-737-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02488 
ISBN: 978-3-86820-527-5

William Shakespeare
Der Kaufmann von Venedig

160 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02794�
ISBN: 978-3-86820-822-1� € 7,00
Lieferbar ca. ab Oktober 2024

William Shakespeare
Der Widerspenstigen Zähmung

128 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02771�
ISBN: 978-3-86820-799-6� € 7,00

N E U
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Friedrich Schiller
Die Jungfrau von Orleans

192 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02793�
ISBN: 978-3-86820-821-4� € 8,00
Lieferbar ca. ab Oktober 2024

Friedrich Schiller
Maria Stuart

192 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02770�
ISBN: 978-3-86820-798-9� € 8,00

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02707 
ISBN: 978-3-86820-735-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02708 
ISBN: 978-3-86820-736-1

N E U
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Émile Zola
Nana

480 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02797�
ISBN: 978-3-86820-825-2� € 10,00
Lieferbar ca. ab September 2024

Klassiker der Weltliteratur

Wenn die üppige blonde Nana auf der Bühne des Pa-
riser Varietétheaters steht, spürt jeder: sie hat keinen 
Funken Talent. Doch das macht nichts, denn sie hat 
etwas anderes. Nana, das Kind aus der Gosse, Tochter 
einer Wäscherin, ausgestattet mit großen sinnlichen 
Reizen, steigt auf zur begehrtesten Kurtisane der 
Pariser Gesellschaft. Sie wird zum Idol, dem sich die 
Männer zu Füßen werfen. Bankiers bringen ihr ein 
ganzes Vermögen zum Opfer, Aristokraten ihre Würde, 
Jünglinge nehmen sich ihretwegen das Leben. Nana 
in ihrer grenzenlosen Gier und Verschwendungssucht 
schreitet ungerührt über sie hinweg, schön wie eine 
Sumpfblüte, Sinnbild einer untergehenden Ära.

Émile Zola (1840-1902) ist der bedeutendste fran-
zösische Romancier der zweiten Hälfte des 19. Jahr-
hunderts. Sein zwanzigbändiger Romanzyklus »Die 
Rougon-Macquart« mit dem Untertitel »Natur- und 
Sozialgeschichte einer Familie unter dem Zweiten Kai-
serreich« entstand in den Jahren 1870 bis 1893 und ist 
mit Balzacs »Menschlicher Komödie« das gewaltigs-
te künstlerische Unternehmen des Jahrhunderts in 
Frankreich.

N E U

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02675 
ISBN: 978-3-86820-703-3

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02701 
ISBN: 978-3-86820-729-3

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02634 
ISBN: 978-3-86820-662-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02735 
ISBN: 978-3-86820-763-7
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Jules Verne
20.000 Meilen unter dem Meer

640 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02682�
ISBN: 978-3-86820-710-1� € 11,00
Lieferbar ca. ab August 2024

Klassiker der Weltliteratur

Professor Aronnax und sein Diener Conseil machen 
sich auf die Suche nach dem unbekannten Seeunge-
heuer, das für zahlreiche rätselhafte Schiffsunglücke 
verantwortlich sein soll. Es stellt sich heraus, dass es 
sich bei dem Seeungeheuer um die »Nautilus« han-
delt, das Unterseeboot des seltsamen Kapitäns Nemo. 
Der Professor und sein Diener verbringen eine Zeit 
auf dessen Schiff und erleben eine faszinierende, aber 
auch gefährliche Unterwasserwelt.

Jules Verne, geboren 1828 in Nantes, war ein franzö-
sischer Schriftsteller und gilt als einer der Begründer 
der Science-Fiction-Literatur. Seine Werke wie »Zwan-
zigtausend Meilen unter dem Meer« oder »Reise zum 
Mittelpunkt der Erde« zeichnen sich vor allem durch 
Berücksichtigung des damaligen technischen Fort-
schritts aus, den er mit viel wissenschaftlicher und 
technischer Intuition erfasste. Jules Verne starb 1905 
in Amiens.

N E U

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02683 
ISBN: 978-3-86820-711-8

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02773 
ISBN: 978-3-86820-801-6

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02640 
ISBN: 978-3-86820-668-5

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02711 
ISBN: 978-3-86820-739-2
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Leo Tolstoi
Wieviel Erde braucht der Mensch

80 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02772�
ISBN: 978-3-86820-800-9� € 7,00

Leo Tolstoi
Die schönsten Erzählungen

320 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02796�
ISBN: 978-3-86820-824-5� € 8,00
Lieferbar ca. ab August 2024

In seinen bewegenden Meistererzählungen, die fast 
alle seiner späten Schaffensperiode nach 1880 ent-
stammen, wendet sich der große russische Roman-
cier Grundfragen des menschlichen Seins zu.

Leo Tolstois Schriften sind geprägt von einer Suche 
nach dem Sinn des Daseins, dem wahren Glauben 
und Gerechtigkeit. Bis heute gilt er als einer der 
Meister des Realismus, der die russische Literatur 
entscheidend prägte.

Diese Ausgabe versammelt die drei Erzählungen 
»Wieviel Erde braucht der Mensch?«, »Die drei Tode« 
und »Der Schneesturm«, die zu den bekanntesten 
Werken der Weltliteratur gehören.

N E U
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Fjodor Dostojewski
Schuld und Sühne

720 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02783�
ISBN: 978-3-86820-811-5� € 13,00
Lieferbar ca. ab August 2024

Klassiker der Weltliteratur

»Der ganze psychologische Prozess eines 
Verbrechens.« � Fjodor Dostojewski

Der Student Rodion Raskolnikow begeht den perfek-
ten Mord. Doch dann scheitert er an seinen Schuld-
gefühlen. Raskolnikow ist der große Neurotiker des 
19. Jahrhunderts. Der Roman stand Woody Allens 
»Match Point« und Alfred Hitchcocks »Cocktail für eine 
Leiche« Pate.

Fjodor Dostojewski (1821-1881) wurde in Moskau als 
Sohn eines Militärarztes und einer Kaufmannstoch-
ter geboren. Er studierte an der Petersburger Inge-
nieurschule und widmete sich seit 1845 ganz dem 
Schreiben. 1849 wurde er als Mitglied eines frühsozi-
alistischen Zirkels verhaftet und zum Tode verurteilt. 
Unmittelbar vor der Erschießung wandelte man das 
Urteil in vier Jahre Zwangsarbeit mit anschließendem 
Militärdienst als Gemeiner in Sibirien um. 1859 kehrte 
Dostojewski nach Petersburg zurück, wo er sich als 
Schriftsteller und verstärkt auch als Publizist neu 
positionierte.

N E U

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02590 
ISBN: 978-3-86820-618-0

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02591 
ISBN: 978-3-86820-619-7

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02703 
ISBN: 978-3-86820-731-6
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Mary Shelley
Frankenstein

256 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02795�
ISBN: 978-3-86820-823-8� € 8,00
Lieferbar ca. ab August 2024

Klassiker der Weltliteratur

Dem Schweizer Naturwissenschaftler Victor 
Frankenstein gelingt es, aus Leichenteilen einen men-
schenähnlichen Körper zusammenzusetzen und ihm 
Leben einzuhauchen. Das so entstandene Monstrum 
begibt sich auf die Suche nach anderen Menschen 
und nach Liebe, erregt aber überall nur Abscheu. So 
wird es zum Dämon und tötet, weil es nicht lieben 
darf.

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02713 
ISBN: 978-3-86820-741-5

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02601 
ISBN: 978-3-86820-629-6

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02539 
ISBN: 978-3-86820-567-1

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02600 
ISBN: 978-3-86820-628-9

N E U
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Ein Graf mit einer blutigen Leidenschaft. Ein Klassiker 
der Horror-Literatur und auch heute noch ein echter 
Gänsehaut-Garant. Als zeitlose Parabel auf das Böse 
im Menschen und die moralischen Abgründe unse-
rer modernen Welt, begeistert Dracula nach wie vor 
Leser aller Altersklassen.

Jeremias Gotthelf beschreibt in seiner meisterhaften 
Rahmennovelle den ewigen Kampf zwischen Gut 
und Böse. Thomas Mann schrieb über »Die schwarze 
Spinne«, dass Gotthelf »oft das Homerische« berühre 
und dass er seine Erzählung »wie kaum ein zweites 
Stück Weltliteratur« bewundere.

Jeremias Gotthelf, geboren 1797 in Murten, war das 
Pseudonym des Schweizer Pfarrers Albert Bitzius. Erst 
spät mit 40 Jahren begann er sich als Schriftsteller zu 
betätigen. Sein Gesamtwerk umfasst 13 Romane und 
75 Erzählungen, in denen er überwiegend das bäu-
erliche Leben im 19. Jahrhundert als Szenerie nutzt. 
Gotthelf starb 1854 in Lützelflüh.

Bram Stoker
Dracula

560 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02774 
ISBN: 978-3-86820-802-3� € 10,00

Jeremias Gotthelf
Die schwarze Spinne

112 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02766 
ISBN: 978-3-86820-794-1� € 7,00

TOP
TITEL
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Franz Kafka
In der Strafkolonie und weitere Erzählungen

224 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02779�
ISBN: 978-3-86820-807-8� € 8,00

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02529 
ISBN: 978-3-86820-557-2

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02677 
ISBN: 978-3-86820-705-7

Klassiker der Weltliteratur

Franz Kafka hat mit seinem Werk weltweite Beach-
tung gefunden und zählt zu den Klassikern der 
Moderne.

Der vorliegende Band enthält die berühmte Erzäh-
lung »In der Strafkolonie« sowie die weiteren Werke 
»Ein Landarzt«, »Der Hungerkünstler« und »Brief an 
den Vater«.

Franz Kafka wurde am 3. Juli 1883 als Sohn jüdischer 
Eltern in Prag geboren, der Stadt, in der er nahezu 
sein ganzes Leben verbrachte. Nach Schulbesuch 
und Jurastudium, das er 1906 mit der Promotion 
abschloß, absolvierte er zunächst ein einjähriges 
Rechtspraktikum, bevor er 1907 in die Prager Filiale 
der »Assicurazioni Generali« und 1908 schließlich in 
die »Arbeiter-Unfall-Versicherungs-Anstalt« eintrat, 
deren Beamter er bis zu seiner frühzeitigen Pensio-
nierung im Jahre 1922 blieb. Im Spätsommer 1917 er-
litt Franz Kafka einen Blutsturz; es war der Ausbruch 
der Tuberkolose, an deren Folgen er am 3. Juni 1924, 
noch nicht 41 Jahre alt, starb.

100. Todestag
Franz Kafka

am 3. Juni 2024
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Klassiker der Weltliteratur

Der vorliegende Band enthält eine Auswahl russi-
scher Märchen von Alexander Nikolajewitsch Afanas-
sjew, der insgesamt über 600 russische Märchen und 
Volksmärchen veröffentlichte, die auch heute noch zu 
den Meisterwerken der Weltliteratur gehören. Illus-
triert wurden die Märchen von Iwan Jakowlewitsch 
Bilibin, der dadurch zu großer Bekanntheit gelangte.
Eine weitere Auswahl russischer Märchen in diesem 
Werk stammt aus der Feder von August von Löwis of 
Menar, der diese erstmals 1914 veröffentlichte.

Russische Märchen

432 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz

Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02732�
ISBN: 978-3-86820-760-6�

€ 10,00

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02602 
ISBN: 978-3-86820-630-2

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02694 
ISBN: 978-3-86820-722-4

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02603 
ISBN: 978-3-86820-631-9

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02583 
ISBN: 978-3-86820-611-1

TOP
TITEL
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€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02699 
ISBN: 978-3-86820-727-9

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02674 
ISBN: 978-3-86820-702-6

€ 11,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02700 
ISBN: 978-3-86820-728-6

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02673 
ISBN: 978-3-86820-701-9

Jane Austen
Emma

568 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02636�
ISBN: 978-3-86820-664-7� € 11,00

Jane Austen
Stolz und Vorurteil

400 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02610�
ISBN: 978-3-86820-638-8� € 9,00

TOP
TITEL
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€ 13,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02730 
ISBN: 978-3-86820-758-3

€ 13,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02729 
ISBN: 978-3-86820-757-6

Emily Brontë
Sturmhöhe

400 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02609�
ISBN: 978-3-86820-637-1� € 9,00

Charlotte Brontë
Jane Eyre

704 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02635�
ISBN: 978-3-86820-663-0� € 13,00
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Der vorliegende Band versammelt eine Auswahl der 
schönsten Weihnachtserzählungen und Weihnachts-
märchen von Charles Dickens.

• Weihnachtslied

• Die Silvesterglocken

• Das Heimchen am Herd

• Der Kampf des Lebens

• Doktor Marigold

• Mrs. Lirripers Fremdenpension

• Die Geschichte des Schuljungen

• Die Geschichte des armen Verwandten 

Mit den Illustrationen der Erstausgaben

In ihrer ausdrucksvollen Erzählkunst stimmt uns 
Selma Lagerlöf, die 1909 als erste Frau den Literatur-
nobelpreis erhielt, auf die Weihnachtszeit ein und 
beschert uns besinnliche Tage mit ihren schönsten 
Weihnachtsgeschichten.

Charles Dickens
Weihnachtsmärchen und Erzählungen

624 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02727 
ISBN: 978-3-86820-755-2� € 12,00

Selma Lagerlöf
Weihnachtsgeschichten

232 Seiten, in Leinen gebunden, mit  
Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02679 
ISBN: 978-3-86820-707-1� € 8,00
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F. Scott Fitzgerald
Der große Gatsby

160 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02487�
ISBN: 978-3-86820-526-8� € 7,00

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02684 
ISBN: 978-3-86820-712-5

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02486 
ISBN: 978-3-86820-525-1

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02530 
ISBN: 978-3-86820-558-9

Klassiker der Weltliteratur

Der große Gatsby ist ein gesellschaftskritischer Ro-
man, der im New York der 1920er Jahre spielt. Im Mit-
telpunkt steht die Verkörperung des amerikanischen 
Traums, das Streben nach Geld, Macht und Liebe, und 
schließlich dessen Scheitern.

TOP
TITEL
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Joachim Ringelnatz
Kinder-Verwirr-Buch

128 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02769�
ISBN: 978-3-86820-797-2� € 7,00

Christian Morgenstern
Alle Galgenlieder

264 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02680�
ISBN: 978-3-86820-708-8� € 8,00

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02542 
ISBN: 978-3-86820-570-1

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02541 
ISBN: 978-3-86820-569-5

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02605 
ISBN: 978-3-86820-633-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02543 
ISBN: 978-3-86820-571-8
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Antoine de Saint-Exupéry
Der kleine Prinz

96 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02216�
ISBN: 978-3-86820-255-7� € 7,00

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02207 
ISBN: 978-3-86820-246-5

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02712 
ISBN: 978-3-86820-740-8

Zauberhaftes Märchen und  
philosophisches Einmaleins

Antoine de Saint-Exupéry, Pilot und Schriftsteller 
zugleich, musste im Jahr 1935 in der ägyptischen 
Wüste notlanden. Fünf Tage marschierte er durch die 
Wüste, bevor er gerettet werden konnte. Am 31. Juli 
1944 trat er seinen letzten Flug an, von dem er nicht 
zurückkehrte.

1943 erschien erstmals sein Buch »Der kleine Prinz«, 
das sich bis heute millionenfach verkauft hat. Auf 
seiner Reise zu den verschiedenen Planeten hat der 
kleine Prinz die unterschiedlichsten Personen ken-
nengelernt – einen König ohne Untertanen, der ihn 
sogleich als seinen Untertan betrachtete, einen Trin-
ker, einen Eitlen, der nur nach Bewunderung heisch-
te, einen Reichen, der nichts anderes als Geld im Kopf 
hatte. Das oftmals als modernes Märchen eingestufte 
Buch ist eine versteckte Kritik an der damaligen Ge-
sellschaft und enthält sehr viele Hinweise auf egoisti-
sches, kapitalistisches und eitles Verhalten.

€ 13,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02633 
ISBN: 978-3-86820-661-6

TOP
TITEL
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€ 13,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02733 
ISBN: 978-3-86820-761-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02489 
ISBN: 978-3-86820-528-2

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02696 
ISBN: 978-3-86820-724-8

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02695 
ISBN: 978-3-86820-723-1

€ 6,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02611 
ISBN: 978-3-86820-639-5

€ 6,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02613 
ISBN: 978-3-86820-641-8

€ 6,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02612 
ISBN: 978-3-86820-640-1

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02639 
ISBN: 978-3-86820-667-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02692 
ISBN: 978-3-86820-720-0

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02714 
ISBN: 978-3-86820-742-2

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02702 
ISBN: 978-3-86820-730-9

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02691 
ISBN: 978-3-86820-719-4
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Arthur Conan Doyle
Eine Studie in Scharlachrot

208 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02599�
ISBN: 978-3-86820-627-2� € 8,00

Arthur Conan Doyle
Der Hund der Baskervilles

280 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02598�
ISBN: 978-3-86820-626-5� € 8,00

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02659 
ISBN: 978-3-86820-687-6

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02660 
ISBN: 978-3-86820-688-3
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€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02787 
ISBN: 978-3-86820-815-3

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02789 
ISBN: 978-3-86820-817-7

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02788 
ISBN: 978-3-86820-816-0

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02790 
ISBN: 978-3-86820-818-4

Arthur Conan Doyle
Die Abenteuer von Sherlock Holmes

384 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02786�
ISBN: 978-3-86820-814-6� € 9,00
Lieferbar ca. August 2024

Klassiker der Weltliteratur

Sämtliche Erzählungen von Sherlock Holmes in fünf 
Bänden. Übersetzt, herausgegeben und mit Anmer-
kungen versehen von Alice und Karl Heinz Berger 
und mit einem neuen, zeitgemäßen Nachwort von 
Martin Engelmann.

1)  Die Abenteuer von Sherlock Holmes
2)  Die Memoiren von Sherlock Holmes
3)  Die Wiederkehr von Sherlock Holmes
4)  Der letzte Streich von Sherlock Holmes
5)  Das Notizbuch von Sherlock Holmes

N E U

N E U
lieferbar ab
August 2024

N E U
lieferbar ab
Sept. 2024

N E U
lieferbar ab
Sept. 2024

N E U
lieferbar ab

Oktober 2024
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George Orwell
1984

392 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02606�
ISBN: 978-3-86820-634-0� € 9 ,00

Gustave Le Bon
Psychologie der Massen

208 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02195�
ISBN: 978-3-86820-234-2� € 8,00

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02607 
ISBN: 978-3-86820-635-7

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02581 
ISBN: 978-3-86820-609-8
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€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02768 
ISBN: 978-3-86820-796-5

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02564 
ISBN: 978-3-86820-592-3

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02705 
ISBN: 978-3-86820-733-0

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02706 
ISBN: 978-3-86820-734-7

Friedrich Nietzsche
Also sprach Zarathustra

336 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02447�
ISBN: 978-3-86820-486-5� € 8,00

Klassiker der Weltliteratur

Friedrich Nietzsche gilt heute als einer der wichtigs-
ten Zeugen der Suche des modernen Menschen nach 
einem neuen Selbstverständnis. Trotz seiner kraft-
vollen Sprache, seines polemischscharfen, aphoris-
tischen Stils und seiner glänzenden kulturkritischen 
Analysen erfährt sein Werk erst in der zweiten Hälfte 
des 20. Jahrhunderts eine ihm angemessene Aufnah-
me.
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€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02593 
ISBN: 978-3-86820-621-0

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02592 
ISBN: 978-3-86820-620-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02532 
ISBN: 978-3-86820-560-2

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02641 
ISBN: 978-3-86820-669-2

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02608 
ISBN: 978-3-86820-636-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02638 
ISBN: 978-3-86820-666-1

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02445 
ISBN: 978-3-86820-484-1

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02642 
ISBN: 978-3-86820-670-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02681 
ISBN: 978-3-86820-709-5

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02710 
ISBN: 978-3-86820-738-5

€ 9,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02637 
ISBN: 978-3-86820-665-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02731 
ISBN: 978-3-86820-759-0
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€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02569 
ISBN: 978-3-86820-597-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02446 
ISBN: 978-3-86820-485-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02531 
ISBN: 978-3-86820-559-6

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02493 
ISBN: 978-3-86820-532-9

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02533 
ISBN: 978-3-86820-561-9

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02704 
ISBN: 978-3-86820-732-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02492 
ISBN: 978-3-86820-531-2

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02444 
ISBN: 978-3-86820-483-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02565 
ISBN: 978-3-86820-593-0

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02443 
ISBN: 978-3-86820-482-7

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02442 
ISBN: 978-3-86820-481-0
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Miyamoto Musashi
Fünf Ringe

160 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5  x 18,7 cm

Bestellnummer: 02595�
ISBN: 978-3-86820-623-4� € 7,00

Konfuzius
Gespräche

192 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02594�
ISBN: 978-3-86820-622-7� € 7,00

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02441 
ISBN: 978-3-86820-480-3

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02494 
ISBN: 978-3-86820-533-6

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02544 
ISBN: 978-3-86820-572-5

€ 8,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02698 
ISBN: 978-3-86820-726-2



* Sonderausgabe in anderer Ausstattung

LEINEN MIT GOLDPRÄGUNG    31

€ 11,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02604 
ISBN: 978-3-86820-632-6

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02448 
ISBN: 978-3-86820-487-2

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02582 
ISBN: 978-3-86820-610-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02586 
ISBN: 978-3-86820-614-2

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02584 
ISBN: 978-3-86820-612-8

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02585 
ISBN: 978-3-86820-613-5

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02485 
ISBN: 978-3-86820-524-4

€ 7,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02562 
ISBN: 978-3-86820-590-9
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Georg Wilhelm Friedrich Hegel
Phänomenologie des Geistes

544 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02798�
ISBN: 978-3-86820-826-9� € 10,00
Lieferbar ca. ab September 2024

Marcus Tullius Cicero
Über das höchste Gut und das größte Übel

240 Seiten, in Leinen gebunden,  
mit Goldfolienprägung, farbiger Vor- und Nachsatz 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02781�
ISBN: 978-3-86820-809-2� € 8,00
Lieferbar ca. ab September 2024

»Der Mut der Wahrheit, der Glaube an die Macht des 
Geistes ist die erste Bedingung der Philosophie. Der 
Mensch, da er Geist ist, darf und soll sich selbst des 
Höchsten würdig achten, von der Größe und Macht 
seines Geistes kann er nicht groß genug denken.«
� Georg Wilhelm Friedrich Hegel

»Über das höchste Gut und das größte Übel« ist ein 
sokratischer Dialog des römischen Redners, Politikers 
und akademischen Skeptikers Marcus Tullius Cicero. 
Er besteht aus drei Dialogen, die sich über fünf 
Bücher erstrecken und in denen Cicero die philoso-
phischen Ansichten des Epikureismus, des Stoizismus 
und die Lehren des Peripatos in der von Antiochus 
von Askalon gelehrten Form erörtert.

Es entstand im Sommer des Jahres 45 v. Chr. und 
gehört zu den Hauptwerken Ciceros.

N E U N E U
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€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02749 
ISBN: 978-3-86820-777-4

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02750 
ISBN: 978-3-86820-778-1

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02751 
ISBN: 978-3-86820-779-8

€ 10,00 | Leinenausgabe
Bestellnummer: 02752 
ISBN: 978-3-86820-780-4 

Notizbücher im praktischen Display

Diese hochwertigen, in Leinen gebundenen und 
mit einer Goldfolienprägung verzierten Notizbücher 
sind die perfekten Begleiter für unterwegs, die Arbeit 
oder für zu Hause. Das robuste Hardcover ist unliniert 
und bietet mit 192 Seiten viel Platz für den täglichen 
Schreibgebrauch.

Jeweils 192 Seiten, in Leinen gebunden, mit Goldfo-
lienprägung, Format: 14,0 x 21,5 cm, unliniert, Lese-
bändchen, farbiger Vor- und Nachsatz.

Bei folgender Abnahme erhalten Sie ein hochwertiges 
Thekendisplay zur optimalen Präsentation:
5 x 978-3-86820-777-4 (02749) »Jane Austen« € 10,-
5 x 978-3-86820-778-1 (02750) »Selma Lagerlöf« € 10,-
5 x 978-3-86820-779-8 (02751) »J. W. v. Goethe« € 10,-
5 x 978-3-86820-780-4 (02752) »Franz Kafka« € 10,-

N E U
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Arthur Conan Doyle
Sherlock Holmes – Sämtliche Romane

656 Seiten, in Cabra-Leder gebunden,  
zweifarbige Folienprägungen, farbiger Vor- und 
Nachsatz, Lesebändchen 
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02799� € 18,00
ISBN: 978-3-86820-827-6

Lieferbar ca. ab September 2024

Sämtliche Romane in einem Band

Die vorliegende Ausgabe versammelt alle vier Roma-
ne von Arthur Conan Doyle über den wohl berühm-
testen Detektiv der Welt in einer hochwertig ausge-
statteten Ausgabe.
• »Eine Studie in Scharlachrot« (1887)
• »Das Zeichen der Vier« (1890)
• »Der Hund von Baskerville« (1902)
• »Das Tal der Angst« (1915)

Mit zahlreichen Illustrationen von Richard Gut-
schmidt, Arthur I. Keller und den Originalillustratio-
nen aus dem Strand Magazine.

N E U
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Die beiden großen Sammlungen »Kinder- und Haus-
märchen« und »Deutsche Sagen« der Brüder Jacob 
und Wilhelm Grimm gehören zum unvergänglichen 
Schatz der Weltliteratur.
Der vorliegende Band versammelt erstmals sämtliche 
Märchen und Sagen in einer hochwertig ausgestat-
teten Lederausgabe, darunter so bekannte Märchen 
wie »Schneewittchen«, »Dornröschen«, »Aschen-
puttel und »Hänsel und Gretel« und Sagen wie 
»Tannhäuser«, »Der Rattenfänger von Hameln« oder 
»Lohengrin«.
Zahlreiche zeitgenössische Illustrationen von Ludwig 
Richter und Otto Ubbelohde zieren den Band.

Rainer Maria Rilke gehört zu den meistgelesenen und 
wirkungsreichsten Lyrikern dieses Jahrhunderts.

In alle Kultursprachen übersetzt, hat er mehrere 
Dichtergenerationen über die Grenzen hinweg 
beeinflusst. Lange vor ihrer existenzphilosophischen 
Ergründung hat er die Grundstimmungen dieses 
Jahrhunderts in seinem Werk eingefangen, einem 
Werk, das in seiner Komplexität im Zusammenhang 
der Weltliteratur eine unverwechselbare Eigentüm-
lichkeit erreicht hat.

Brüder Grimm
Grimms Märchen und Sagen
Vollständige Ausgabe 

1.184 Seiten, in Cabra-Leder gebunden,  
zweifarbige Folienprägungen, farbiger Vor- und 
Nachsatz, Lesebändchen 
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm�

€ 20,00
Bestellnummer: 02736 
ISBN: 978-3-86820-764-4

Rainer Maria Rilke
Das Leben ist eine Herrlichkeit
Gesammelte Werke 

1.008 Seiten, in Cabra-Leder gebunden,  
zweifarbige Folienprägungen, farbiger Vor- und 
Nachsatz, Lesebändchen 
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm�

€ 20,00
Bestellnummer: 02734 
ISBN: 978-3-86820-762-0
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Renate Dittus-Bär
Großmutters Kräuterapotheke 
Bewährte Hausmittel, Rezepte, Düfte und Farben aus 
Heil- und Würzkräutern

128 Seiten, durchgehend farbig bebildert, gebunden 
Format: ca. 14,8 x 21,0 cm

Bestellnummer: 02800� € 7,95
ISBN: 978-3-86820-828-3

Lieferbar ca. ab August 2024

Eva Aschenbrenner
Meine Kräuterküche 
Heilkräftige Rezepte aus Natur und Garten

128 Seiten, durchgehend farbig bebildert, gebunden 
Format: ca. 17,0 x 24,0 cm

Bestellnummer: 02755� Orig.-Ausg. € 14,95

ISBN: 978-3-86820-783-5� € 7,95*

N E U

Gegen die meisten Übel ist ein Kraut gewachsen: 
Machen Sie sich Großmutters bewährtes Wissen über
Heilkräuter zunutze. Hier finden Sie vielfach erprobte,
heilende und wohltuende Rezepte für die ganze 
Familie.

• �Alles über Anbau und Ernte von Kräutern im Garten, 
auf Balkon, Terrasse oder Fensterbank

• �Kräuter von A bis Z: Wirkstoffe, Verwendung und 
Konservierung

• �Bewährte Haus- und Heilmittel: Tinkturen, Öle, Bä-
der, Salben und Tees ganz einfach selbst herstellen

• �Kochen und dekorieren mit Kräutern: knackige Sala-
te, Duftkissen und Duftkerzen

Kochen mit gesundem Gemüse, Obst und Kräutern 
aus Natur und Garten ist für Eva Aschenbrenner seit 
Jahrzehnten selbstverständlich. In diesem Buch gibt 
sie 100 ihrer Lieblingsrezepte weiter: von Vorspeisen 
und Suppen, über Salate und heilkräftige Haupt-
speisen, bis hin zu Süßspeisen. Mit Hinweisen zum 
Anbauen, Sammeln und Haltbarmachen und zahl-
reichen Gesundheitstipps aus Eva Aschenbrenners 
reichem Erfahrungsschatz. Extra: Rezept-Vorschläge 
für die Feiertage und Rezepte für Entlastungstage.
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Claudia Ritter
Hildegard von Bingen
Heilpflanzen, Ernährung und Heilkunde

288 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert,  gebunden  
Format: ca. 17,0 x 24,0 cm

Bestellnummer: 02644� € 12,95 
ISBN: 978-3-86820-672-2

Heilpflanzen, Ernährung und 
Heilkunde

Hildegard von Bingen, Äbtissin und Universalge-
lehrte, widmete sich im 12. Jahrhundert der Natur-
heilkunde, Ernährung und der Verwendung von 
Heil- und Würzpflanzen. Die Autorin Claudia Ritter 
erläutert in diesem Buch drei Schwerpunkte der 
Hildegard-Medizin:

HEILPFLANZEN – von Akelei bis Zitwer
• Rund 60 Heilpflanzen in übersichtlichen Porträts
• Pflanzenbeschreibungen
• Anwendungen bei Hildegard und heute
• Hinweise zu Gegenanzeigen und Risiken
• Rezepte zum Nachmachen

ERNÄHRUNG: Hildegards Fasten- und Ernährungs-
empfehlungen sind pragmatisch, unkompliziert und 
sie war ihrer Zeit weit voraus. Mit ihren einfachen 
Anweisungen unterstützt sie die Behandlung von 
Erkrankungen, die wir heute als »Wohlstandskrank-
heiten« oder »Zivilisationskrankheiten« bezeichnen 
und die sich auf Ernährungsfehler und modernen 
Lebensstil zurückführen lassen. 

HEILKUNDE: Die Medizin der Hildegard von Bingen 
beinhaltet Behandlungsmethoden, die ein ganzheit-
liches Therapiekonzept ergeben. Ausleitungs- und 
Entgiftungsmaßnahmen, Wärme- und Wasseranwen-
dungen wie Bäder, Schwitzbad, Packungen – also 
Auflagen – oder Massagen gehören ebenfalls dazu.

€ 19,95** | Orig.-Ausg. € 39,99
Bestellnummer: 02671
ISBN: 978-3-86820-699-9

€ 12,95* | Orig.-Ausg. € 19,99
Bestellnummer: 02725
ISBN: 978-3-86820-753-8

€ 9,95* | Orig.-Ausg. € 18,00
Bestellnummer: 02721
ISBN: 978-3-86820-749-1

€ 6,95
Bestellnummer: 02468 
ISBN: 978-3-86820-507-7
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Dr. med. Berndt Rieger
Die Schilddrüse 
Balance für Körper und Seele

192 Seiten, gebunden 
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02803
ISBN: 978-3-86820-831-3� Orig.-Ausg. € 19,90

� € 9,95*
Lieferbar ca. ab Oktober 2024

Effektive Therapien und 
Ernährungstipps

Prävention und alle wichtigen Heilmethoden – 
von der Naturheilkunde bis zur modernen 
Medizin.

Veränderungen der Schilddrüse – Unterfunktion und 
Überfunktion, Basedow, Hashimoto, Knoten – sind 
weit verbreitet und nehmen zu, mehr als ein Drittel 
der Bevölkerung ist betroffen. Diese wichtigste Hor-
mondrüse des Körpers erfüllt eine Vielzahl von Stoff-
wechselfunktionen und beeinflusst auch das seeli-
sche Gleichgewicht des Menschen entscheidend.
Dr. med. Berndt Rieger informiert in diesem Ratgeber 
umfassend zum Thema Schilddrüse und will Mut ma-
chen, die zahlreichen Möglichkeiten zur Selbsthilfe zu 
nutzen. Er gibt wertvolle Tipps zur Prävention und zur 
sanften und effektiven Selbstbehandlung von ersten 
Schilddrüsenstörungen und erläutert alle wichtigen 
schulmedizinischen Therapien bei schweren Erkran-
kungen. Dabei macht er auch deutlich, was jeder 
selbst begleitend tun kann.

• �Alle wichtigen Therapien aus Naturheilkunde und 
Schulmedizin

• �Die richtige Ernährung bei Über- und Unterfunktion: 
Jodgehalt, Vitalstoffe

• Mit Fallbeispielen aus der Praxis

Dr. med. Berndt Rieger ist Internist mit eigener, 
vorwiegend naturheilkundlicher Praxis. Er leitet das 
Zentrum für Traditionelle Europäische Medizin und 
ist Autor erfolgreicher Gesundheitsratgeber.

N E U
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Der praktische Begleiter  
bei der Pilzsuche

Dieser Naturführer beantwortet alle Fragen, die einen
Pilzsammler bewegen: Wie bestimme ich Pilze? Wann
ist die richtige Zeit zum Sammeln? Wo lohnt sich die
Suche und wie erkenne ich zu alt und zu jung?

• �die wichtigsten Arten: 190 Pilzporträts mit 
praktischer Monatsleiste

• �gezielte Suche: die besten Pilzstandorte erkennen 
und finden

• �gekonnte Zubereitung: einfache Rezepte und Kon-
servierungstipps

Walter Pätzold leitete über 40 Jahre die Schwarz
wälder Pilzlehrschau.

Hans E. Laux war viele Jahre Sachverständiger der 
Deutschen Gesellschaft für Mykologie.

Walter Pätzold, Hans E. Laux
1 x 1 des Pilzesammelns
Finden, sammeln, zubereiten

320 Seiten, durchgehend  
farbig bebildert, gebunden 
Format: ca. 10,7 x 18,0 cm

Bestellnummer: 02802�  

ISBN: 978-3-86820-830-6� € 12,95

Lieferbar ca. ab August 2024

€ 19,95* | Orig.-Ausg. € 49,90
Bestellnummer: 02549
ISBN: 978-3-86820-577-0

€ 12,95* | Orig.-Ausg. € 19,95
Bestellnummer: 02649
ISBN: 978-3-86820-677-7

€ 8,95** | Orig.-Ausg. € 19,99
Bestellnummer: 02648
ISBN: 978-3-86820-676-0

N E U
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Greifvögel und Eulen, früher oft als Raubvogel 
zusammengefasst, sind beide Beutegreifer, die die 
Menschen seit jeher faszinieren, ob Adler, Bussarde, 
Milane, Geier, Weihen, Habichte, Falken oder Eulen 
und Kauze. Dieser Naturführer für Hobby-Ornitho-
logen und ambitionierte Vogelbeobachter stellt alle 
in Europa beheimateten Arten vor. Jede Art wird 
ausführlich und mit mehreren Farbfotos porträtiert. 
Die Bilder stammen von den besten Eulen- und Greif-
vogelfotografen Europas. Zusätzlich bietet dieser Na-
turführer eine Übersicht der Flugbilder der einzelnen 
Greifvögel und Eulen, so dass Sie diese noch sicherer 
bestimmen und voneinander unterscheiden können.

Felix Heintzenberg
Greifvögel und Eulen 
Alle Arten Europas

256 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden 
Format: ca. 13,2 x 19,3 cm

Bestellnummer: 02724
ISBN: 978-3-86820-752-1�
�

€ 12,95

Für uns Menschen ist die globale Mobilität längst 
zur Selbstverständlichkeit geworden. Von unserer 
Urheimat in Ostafrika haben wir uns in Hunderttau-
senden von Jahren über die ganze Erde ausgebreitet. 
Und genauso haben auch andere Lebewesen ihren 
Ausbreitungsweg in neue Lebensräume gefunden. 
Heute verlaufen diese Prozesse mit atemberauben-
der Geschwindigkeit, wobei wir Menschen meistens 
die Hauptverursacher sind.

Barbara und Hans Otzen stellen in diesem Buch über 
100 nichtheimische Arten vor, die sich sowohl als 
nützlich als auch schädlich für ihre Umwelt erwiesen 
haben.

Barbara und Hans Otzen
Die heimliche Invasion
Neubürger im Tier- und Pflanzenreich,  
die man kennen sollte

Ca. 240 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden  
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02810� € 9,95
ISBN: 978-3-86820-838-2

Lieferbar ca. ab Oktober 2024

N E U
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Anna Trökes
Yoga Hausapotheke
Die besten Übungen gegen  
die häufigsten Alltagsbeschwerden

144 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden  
Format: ca. 16,5 x 20,0 cm

Bestellnummer: 02811
� Orig.-Ausg. € 14,99

 ISBN: 978-3-86820-839-9�
€ 7,95*

�
Lieferbar ca. September 2024

Bei vielen gesundheitlichen Beschwerden gibt es 
eine echte Alternative zu Tabletten & Co., und die 
heißt Yoga! Alle Übungen sind auch für Yogaeinstei-
ger bestens geeignet. 
• �Wissenswertes über körperliche und seelische Ursa-

chen der Symptome.
• �Alltagstaugliche Yogaübungsprogramme für häufi-

ge Alltagsbeschwerden wie Erschöpfung, Verspan-
nungen, Kopf-, Rücken- und Nackenschmerzen, 
innere Unruhe und Schlafstörungen, Bluthochdruck, 
Verdauungs-, Unterleibs- und Atembeschwerden.

• �Viele wertvolle Tipps aus dem großen Erfahrungs-
schatz der Autorin, die schnelle Hilfe bringen.

N E U

Anna Trökes
Mit Yoga zur Selbstheilung
Übungen zur Stärkung unseres Immunsystems

256 Seiten, gebunden 
Format: ca. 17,0 x 24,0 cm

Bestellnummer: 02744 
ISBN: 978-3-86820-772-9� Orig.-Ausg. € 24,-

� € 12,95*

Die Mind-Body-Medizin hat in den letzten Jahren 
erforscht und erprobt, wie wir mit Yoga unsere 
Selbstheilungskräfte aktivieren und schulmedizini-
sche Ansätze unterstützen können. Der wichtigste 
Beitrag des Yoga ist sicherlich, dass es uns darin un-
terweist, im stressigen Alltag Entspannung zu finden. 
Damit wird ein direkter Zugang zur Regulation des 
vegetativen Nervensystems möglich, was sich nach-
haltig stärkend auf unser Immunsystem auswirkt.
In diesem Buch findet sich alles Wissenswerte über 
die Wirkweisen des Yoga auf das Nerven- und das 
Immunsystem. Es bietet viele Körper-, Atem- und 
Achtsamkeits-Übungen sowie Meditationen an.
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Ulli Olvedi
Das Stille Qi Gong 
nach Meister Zhi-Chang Li

320 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02801�
ISBN: 978-3-86820-829-0�
� € 8,95
�
Lieferbar ca. ab September 2024

Hong Li Yuan
Qi Gong 
Der heilige Weg

144 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden 
Format: ca. 15,8 x 21,3 cm

Bestellnummer: 02758� Orig.-Ausg. € 17,99

ISBN: 978-3-86820-786-6� € 7,95*

N E U

Im »Stillen Qi Gong« arbeitet man vor allem mit dem 
Atem. Durch die Atemübungen und die lenkende 
Kraft des nach innen gerichteten Geistes wird die 
Lebensenergie Qi durch die subtilen Bahnen des 
Körpers gelenkt. Diese Übungen sind Tausende von 
Jahren alt und bilden die meditative Urform der chi-
nesischen Energiearbeit.
Was bewirkt »Stilles Qi Gong«?
• Auflösung von Blockaden und Spannungen
• Harmonisierung aller Körperfunktionen
• �Stärkung des Immunsystems und der Selbsthei-

lungskräfte
• Linderung chronischer Leiden
• Wachheit und geistige Fitness
• Innere Ruhe und Kraft aus der Mitte

Seit Tausenden von Jahren verfeinert man in China 
die Fähigkeit, mithilfe von Qi Gong Energie aus der 
Umwelt aufzunehmen, um damit das eigene Ener-
giepotenzial zu erhöhen. Wenn die Energie in den 
Meridianen im Fluss ist, ist der Mensch gesund. Ist 
sie blockiert, können Müdigkeit, Kraftlosigkeit und 
längerfristig Krankheiten entstehen. Der Großmeister 
Hong Li Yuan unterrichtet seit fast dreißig Jahren Qi 
Gong und Tai Chi im Westen. Sein Qi Gong ist sehr 
erfolgreich, weil es für jeden leicht anwendbar ist und 
die positiven Auswirkungen sofort spürbar sind. Die 
klaren Übungsanleitungen sind verwoben mit der 
Philosophie des Daoismus und zeigen die universelle 
Weisheit des Qi Gong.
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Eigene Milchprodukte zu Hause herstellen? Nichts 
leichter als das! Die Autorin Cosima Bellersen Qui-
rini hat auch nur eine »ganz normale« Küche. Mit 
einfachen Mitteln bereitet sie Joghurt, Buttermilch, 
Frischkäse, Schimmelkäse, würzigen Hartkäse und 
vieles mehr zu. In diesem Buch erklärt sie alles Wich-
tige zum Milchverarbeiten und stellt viele erprobte 
Rezepte für köstliche Naturprodukte vor – ganz ohne 
Geschmacksverstärker, Konservierungsstoffe und 
künstliche Aromen.

Stellen Sie mit den leicht verständlichen Anleitungen 
Ihre hausgemachten Milchprodukte ganz einfach 
selbst her: für naturreinen Genuss aus eigener Hand.

Cosima Bellersen Quirini
Joghurt, Quark & Käse 
natürlich selbst gemacht

144 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden 
Format: ca. 17,0 x 23,5 cm

Bestellnummer: 02807� Orig.-Ausg. € 14,90

ISBN: 978-3-86820-835-1�
�

€ 7,95

Lieferbar ca. ab September 2024

N E U

Cosima Bellersen Quirini
Naturkosmetik einfach selbst gemacht
Von Shampoo bis Fußbalsam

144 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden  
Format: ca. 17,0 x 23,5 cm

Bestellnummer: 02764� Orig.-Ausg. € 16,90

 ISBN: 978-3-86820-792-7� € 7,95*
�

Wissen was drin ist: Naturkosmetik selber machen 
mit Gutem aus der Natur! Die erfahrene Autorin zeigt 
in ihrem Buch, wie Sie mit einfachen Mitteln und 
viel Genuss hochwertige Cremes, Shampoos, Gelee, 
Salben und vieles mehr selbst herstellen können – für 
die Babypflege, Gesichts- und Augenpflege, Na-
gel- und Handpflege. Ob Sonnencreme, Zahnpasta, 
Handcreme, Seife, Shampoo, Gesichtsmaske oder 
Peeling selber machen: über 150 Rezepte und viele 
Tipps sorgen für sicheres Gelingen.
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Die Wurzeln der traditionellen indischen Medizin rei-
chen bis ins zweite Jahrtausend vor Christus zurück. 
Das altbewährte „Wissen vom guten Leben“ – das 
bedeutet der Begriff „Ayurveda“ – ist medizinische 
Lehre und Lebenskunst in einem.

Der ayurvedische Therapiekanon zielt darauf ab, die 
Doshas, also die Energien des Menschen, ins Gleich-
gewicht zu bringen und so Körper, Geist und Seele zu 
stärken, den Menschen zu heilen oder Krankheiten 
vorzubeugen. Doch damit die vielfältigen Behand-
lungsmöglichkeiten greifen können, muss am Anfang 
jeder Therapie die Reinigung des Körpers von Gift-
stoffen stehen. 

Erfahrungen mit Ritualen können uns Schritt für 
Schritt dabei helfen, innere und äußere Hindernisse 
auf unserem Lebensweg zu überwinden. Die Rituale 
in diesem Buch unterstützen Menschen jeglicher 
Glaubensrichtung und Kultur dabei, mithilfe des 
Medizinkreises in Kontakt mit anderen Ebenen zu 
kommen und so ihre Selbstheilungskräfte zu stärken.

Monika Herz, 1956 in Hohenpeißenberg geboren, ist 
in einer christlich geprägten Familie mit Gebetshei-
lern im Verwandten- und Bekanntenkreis aufgewach-
sen. Sie ist Mutter von fünf Kindern und beschäftigt 
sich seit mehr als 30 Jahren als Autodidaktin mit 
Studium und Praxis verschiedener Religionen. 

Birgit Frohn
Reinigen und Entgiften mit Ayurveda
Reinigungskuren, Massagen und Ölbehandlungen 
 Atem-, Meditations- und Yogaübungen  
Typgerechte Ernährung

240 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,0 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02754� € 9,95 
ISBN: 978-3-86820-782-8�

Monika Herz
Alte Heilrituale 
Selbstheilung im Medizinkreis

144 Seiten, gebunden 
Format: ca. 11,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02757
ISBN: 978-3-86820-785-9� Orig.-Ausg. € 12,99

� € 7,95*
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Das Basiswissen über Wirkung und Anwendung der 
Farben. Beeinflussen Sie Ihr Leben positiv mit der 
Kraft der Farben.

• �Das Grundlagenwerk zur Bedeutung der Farben
• �Mit ausführlicher Einführung über die Eigenschaf-

ten der Farben und ihren Einfluss auf den menschli-
chen Organismus

• �Umfassende Darstellung der empfohlenen Farb
anwendungen zur Heilung und Schaffung eines 
gesunden Lebensraumes

• �Mit praktischen farbigen Übersichtstabellen zur 
Wirkung der Farbe

Pflanzen haben mehr Sinne als wir Menschen. Sie ha-
ben Gefühle und empfinden Schmerzen. Sie können 
sehen, hören, riechen und haben ein Zeitempfinden. 
Immer mehr Forscher bescheinigen Pflanzen eine 
besondere Form der Intelligenz. Der Wissenschafts-
journalist Joseph Scheppach präsentiert sensationel-
le Erkenntnisse aus der Pflanzenwelt und erschließt 
uns ihr geheimes Leben.

Joseph Scheppach, geboren 1952, ist Wissenschafts-
redakteur und Autor zahlreicher Bücher im Bereich 
Natur und Technik. Er lebt in der Nähe von München 
und erkundet die Pflanzenwelt des Alpenvorlandes.

Joseph Scheppach
Das geheime Bewusstsein der Pflanzen 
Botschaften aus einer unbekannten Welt

288 Seiten,gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02775
ISBN: 978-3-86820-803-0� Orig.-Ausg. € 19,95

� € 8,95*

Ingrid Kraaz von Rohr
Farbtherapie
Das Basiswissen über Wirkung  
und Anwendung der Farben

208 Seiten, gebunden  
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02722� Orig.-Ausg. € 16,90

ISBN: 978-3-86820-750-7� € 9,95*
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Walter Thiel
Fotografischer Atlas der Praktischen Anatomie

880 Seiten, mit 413 farbigen  
Abbildungen, gebunden 
Format: ca. 21,0 x 27,7 cm

Bestellnummer: 02690
ISBN: 978-3-86820-718-7
�

Mehrbändige 
� Orig.-Ausg. € 509,25

� In einem Band € 49,99*

Leigh Brandon
Sportverletzungen 
Anatomie, Diagnose, Rehabilitation

144 Seiten, gebunden 
Format: ca. 21,0 x 26,5 cm

Bestellnummer: 02739
ISBN: 978-3-86820-767-5

� € 12,95

€ 9,95
Bestellnummer: 02525 
ISBN: 978-3-86820-553-4

€ 12,95
Bestellnummer: 02717 
ISBN: 978-3-86820-745-3
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€ 12,95
Bestellnummer: 02477 
ISBN: 978-3-86820-516-9

€ 6,99* | Orig.-Ausg. € 12,90
Bestellnummer: 02297 
ISBN: 978-3-86820-336-3

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 14,99
Bestellnummer: 02619 
ISBN: 978-3-86820-647-0

€ 6,99
Bestellnummer: 02241 
ISBN: 978-3-86820-280-9

€ 8,95* | Orig.-Ausg. € 14,95
Bestellnummer: 01956 
ISBN: 978-3-86820-013-3

€ 6,95* | Orig.-Ausg. € 9,99
Bestellnummer: 02222
ISBN: 978-3-86820-261-8

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 19,00
Bestellnummer: 02614
ISBN: 978-3-86820-642-5

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 14,99
Bestellnummer: 02620
ISBN: 978-3-86820-648-7

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 12,99
Bestellnummer: 02657
ISBN: 978-3-86820-685-2

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 12,99
Bestellnummer: 02670
ISBN: 978-3-86820-698-2

€ 7,95* | Orig.-Ausg. € 12,99
Bestellnummer: 02647
ISBN: 978-3-86820-675-3

€ 9,95* | Orig.-Ausg. € 24,90
Bestellnummer: 01871 
ISBN: 978-3-937872-48-3

Toptitel
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Entdecke die verborgenen  
Kräfte der Kristalle

Moderne Hexen wissen, dass Kristalle die Energie der
Erde in sich tragen und nutzen deren Kräfte in ihren
Zaubern und Ritualen. In Judy Ann Nocks neuem 
Buch »Kristallmagie« werden Sie die Macht der Kris-
talle in der Zauberei und darüber hinaus erkunden. 
Entdecken Sie, wie Sie Ihre Sammlung zusammen-
stellen und mit Kristallen arbeiten können, um Ihre 
magischen Bedürfnisse zu erfüllen. Von der Geschich-
te und Tradition der Kristallmagie bis hin zu einer 
Übersicht der 55 Kristalle, die Sie kennen müssen, 
wird dieses Handbuch Ihnen helfen, Ihre magischen 
Talente zu stärken und Ihre Verbindung zu den Ener-
gien der Erde zu vertiefen.

Judy Ann Nock ist die Bestsellerautorin von sieben 
Büchern über Hexenkunst, darunter »Die Magie der 
Kräuter« und »Naturmagie«, die beide im Nikol Verlag 
erschienen sind. Ihre Bücher wurden in mehrere Spra-
chen übersetzt und erfreuen sich weltweit großer 
Beliebtheit. Judy Ann ist Metallschmiedin, Absolven-
tin des Gemological Institute of America und Mitglied 
bei Mensa. Sie lebt mit ihrer Tochter Jaime und ihrer 
Katze Annabelle in New York City.

N E U

€ 7,95
Bestellnummer: 02688 
ISBN: 978-3-86820-716-3

€ 7,95
Bestellnummer: 02669 
ISBN: 978-3-86820-697-5

€ 6,95
Bestellnummer: 02552 
ISBN: 978-3-86820-580-0

€ 9,95
Bestellnummer: 02622 
ISBN: 978-3-86820-650-0

Judy Ann Nock
Kristallmagie
Entdecke die verborgenen Kräfte der Kristalle

Deutsche Erstausgabe 
256 Seiten, gebunden, durchgehend  
farbig bebildert  
Format: ca. 15,1 x 22,8 cm� € 12,95
Bestellnummer: 02809 
ISBN: 978-3-86820-837-5

Lieferbar ca. ab Oktober 2024�
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Judy Ann Nock
Die Magie der Kräuter
Entdecke die verborgenen Kräfte der Kräuter

Deutsche Erstausgabe 
256 Seiten, gebunden, mit vielen  
s/w-Abbildungen  
Format: ca. 15,1 x 22,8 cm� € 9,95
Bestellnummer: 02576 
ISBN: 978-3-86820-604-3�

€ 9,95* | Orig.-Ausg. € 24,90
Bestellnummer: 02554 
ISBN: 978-3-86820-582-4

€ 12,95* | Orig.-Ausg. € 24,90
Bestellnummer: 02655 
ISBN: 978-3-86820-683-8

€ 9,95
Bestellnummer: 02621 
ISBN: 978-3-86820-649-4

Toptitel

Judy Ann Nock
Naturmagie
Entdecke die verborgenen Kräfte der Natur

Deutsche Erstausgabe 
240 Seiten, gebunden, mit vielen  
s/w-Abbildungen  
Format: ca. 15,1 x 22,8 cm� € 12,95
Bestellnummer: 02748
ISBN: 978-3-86820-776-7
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Gabriele Bickel verrät Tipps und Tricks zu Anbau, 
Pflege, Ernte im eigenen Garten sowie zur Konservie-
rung von Kräutern – vom Frühling bis zum Winter. Die 
Kräuterhexe weiht Sie in Kräuterhexengrundrezepte 
zu Tees, Elixieren, Tinkturen, Salben & Cremes sowie 
Heilsteinen ein. Zusätzlich zeigt sie die wichtigsten 
Kräuter zum Wohlfühlen.

Der renommierte Autor Kristoffer Hughes zeichnet 
ein umfassendes Bild des Druidentums – wo es her-
kommt, wie es sich zu seiner heutigen Form entwi-
ckelt hat und warum es heute relevant ist. Hughes 
beschreibt nicht nur die Grundlagen der Praxis, son-
dern auch die Ethik, Umweltaspekte und die tiefen 
Wurzeln seiner Geschichte.

Druiden definieren sich durch das, was sie tun, und 
dieses Buch bietet viele Möglichkeiten, die druidische 
Theorie in die Tat umzusetzen. Erforschen Sie, was 
es bedeutet, mit Bäumen zu sprechen, dem Ruf des 
wilden Erwachens zu folgen, die Ahnen zu ehren und 
mit Gottheiten zu arbeiten. 

Kristoffer Hughes
Das geheime Wissen der Druiden
Magie und Weisheit der keltischen Mystik

328 Seiten, gebunden 
Format: ca. 19,0 x 23,5 cm

Bestellnummer: 02759
ISBN: 978-3-86820-787-3
� € 19,95

Gabriele Bickel
Meine Kräuterhexengeheimnisse
Tees und Liköre, Wildkräuter und Naturheilmittel

160 Seiten, durchgehend farbig bebildert, geb. 
Format: ca. 19,0 x 23,5 cm

Bestellnummer: 02756
ISBN: 978-3-86820-784-2� Orig.-Ausg. € 12,95

� € 7,95*



* Sonderausgabe in anderer Ausstattung

SPIRITUELLES    51

Scott Cunningham
Enzyklopädie der magischen Kräuter

560 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02726
ISBN: 978-3-86820-754-5
� € 12,95

Die Kraft der Pflanzen nutzen

Ausführlich beschreibt dieses Lexikon die magi-
schen Wirkungen und Anwendungen von über 400 
Heilpflanzen. Das Buch will das alte Wissen, das die 
Hexen und Druiden seit jeher besaßen, für alle Men-
schen nutzbar machen. Es zeigt, wie man die Kräuter 
so anwendet, dass ihre natürlichen magischen Kräfte 
das eigene Leben verbessern und bereichern kön-
nen und bietet einen wahren Schatz an Weisheit. 
Ein Glossar mit den volkstümlichen Bezeichnungen 
der Kräuter und Pflanzen sowie eine Zuordnung zu 
verschiedenen Anwendungsbereichen machen das 
Buch zu einem unentbehrlichen Nachschlagewerk für 
alle, die mit Kräutern arbeiten wollen.

Scott Cunningham praktizierte mehr als zwei Jahr-
zehnte lang Naturmagie und schrieb über dreißig 
Bücher zu verschiedenen magischen Themen, die im-
mer wieder neu aufgelegt werden. Er starb 1993 im 
Alter von nur 36 Jahren an den Folgern einer Menin-
gitis. Seine Einführungsbücher zur Wicca-Magie sind 
zu Klassikern geworden, die im englischsprachigen 
Raum schon Hunderttausende Leser fanden.

€ 7,95
Bestellnummer: 02521 
ISBN: 978-3-86820-549-7

€ 7,95
Bestellnummer: 02747 
ISBN: 978-3-86820-775-0

€ 9,95
Bestellnummer: 02575 
ISBN: 978-3-86820-603-6

€ 9,95
Bestellnummer: 02746 
ISBN: 978-3-86820-774-3
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€ 14,95
Bestellnummer: 02663 
ISBN: 978-3-86820-691-3

€ 12,95
Bestellnummer: 02665 
ISBN: 978-3-86820-693-7

€ 12,95
Bestellnummer: 02664 
ISBN: 978-3-86820-692-0

€ 12,95
Bestellnummer: 02666 
ISBN: 978-3-86820-694-4

Theodor Krauth, Franz Sales Meyer
Das Zimmermannsbuch

512 Seiten, mit zahlreichen  
s/w-Abbildungen, gebunden 
Format: ca. 17,0 x 24,0 cm

Bestellnummer: 02625
ISBN: 978-3-86820-653-1� € 14,95

Ein Zeitbild traditioneller  
Handwerkskunst

Wer es mit traditioneller Zimmermannskunst zu tun 
bekommt, muss sich zwangsläufig mit der Hand-
werksarbeit vergangener Zeiten auseinandersetzen. 
Dieses Buch ermöglicht den Zugriff auf traditionelles 
Fachwissen. Das Werk gibt einen umfassenden Über-
blick über die Standards der Zimmerei gegen Ende 
des 19. Jahrhunderts und ist ein unentbehrlicher Rat-
geber für Freunde des traditionellen Bauhandwerks.

Es ist von Praktikern für Praktiker geschrieben 
worden. Daher umfasst es nicht nur alle gängigen 
Techniken der Holzbearbeitung, sondern auch die 
Materialkunde, Eigenschaften und Verwendungs-
möglichkeiten. Typische Elemente des Außen- und 
Innenbaus werden ebenso ausführlich dargestellt 
wie eigenständige Zimmereiwerke, z.B. Gartenhäuser, 
Kapellen und Spieleinrichtungen.



52    HOBBY & HANDWERK HOBBY & HANDWERK    53

* Sonderausgabe in anderer Ausstattung

€ 14,95
Bestellnummer: 02667 
ISBN: 978-3-86820-695-1

€ 14,95
Bestellnummer: 02668 
ISBN: 978-3-86820-696-8

Adolf Opderbecke
Der Holzbau

352 Seiten, mit zahlreichen  
s/w-Abbildungen, gebunden 
Format: ca. 21,0 x 28,0 cm

Bestellnummer: 02662
ISBN: 978-3-86820-690-6
� € 14,95

Ein Zeitbild traditioneller  
Handwerkskunst

Wer es mit traditionellen Bautechniken zu tun be-
kommt, muss sich zwangsläufig mit der Handwerks-
arbeit vergangener Zeiten auseinandersetzen. Dieses 
Buch ermöglicht den Zugriff auf traditionelles Fach-
wissen. Das Werk gibt einen umfassenden Überblick 
über die Standards des Holzbaus gegen Ende des 19. 
Jahrhunderts und ist ein unentbehrlicher Ratgeber 
für Freunde des traditionellen Holzhandwerks.

Der erste Abschnitt führt in die Baustofflehre ein und 
behandelt insbesondere den Bau und die Eigen-
schaften, die Schädlinge, Fehler und Krankheiten des 
Holzes, während im zweiten Abschnitt die Gewin-
nung, Zurichtung und weitere Bearbeitung, also das 
Fällen, Beschlagen, Schneiden, Hobeln und Polieren 
des Nutzholzes und im dritten Abschnitt die Erhal-
tung und Verschönerung der vom Zimmermann und 
Bautischler am meisten genutzten Hölzer beschrie-
ben sind. Der vierte Abschnitt wendet sich dann 
der eigentlichen Fachtätigkeit des Zimmermanns 
zu, den üblichen Verbindungsweisen der Bauhölzer. 
Der sechste und siebte Abschnitt beschäftigen sich 
mit der Anwendung dieser Verbindungen bei Aus-
führung der Wände, Balkenanlagen, Dachverbände, 
Gerüste und sonstigen Beiwerke des Holzbaus.

€ 9,95
Bestellnummer: 02551 
ISBN: 978-3-86820-579-4
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Albert Einstein, Leopold Infeld
Die Evolution der Physik

352 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02808 
ISBN: 978-3-86820-836-8

Lieferbar ca. ab August 2024� € 9,95

€ 19,95* | Orig.-Ausg. € 34,99
Bestellnummer: 02689
ISBN: 978-3-86820-717-0

€ 19,95* | Orig.-Ausg. € 49,99
Bestellnummer: 02737
ISBN: 978-3-86820-765-1

€ 14,95* | Orig.-Ausg. € 24,99
Bestellnummer: 02632
ISBN: 978-3-86820-660-9

Von Newton  
bis zur Quantentheorie

Albert Einstein selbst hat die naturwissenschaftli-
che Forschung mit der Technik des Kriminalromans 
verglichen. In diesem Buch, das von der internationa-
len Kritik als vielleicht das wichtigste poulärwissen-
schaftliche Werk der neueren Literatur bezeichnet 
wird, untermauert er selbst diesen etwas verwegen 
erscheinenden Satz.

Der Leser erlebt voll Spannung die dramatische Um-
gestaltung und wissenschaftliche Revolution, die seit 
Newton nicht ihresgleichen hatte. Er steht im Bann 
der übermenschlichen Leistungen großer Genies ... 
An Lebendigkeit und Einprägsamkeit übertrifft dieses 
Buch alle bisherigen an Laien gewandten Darstellun-
gen der Relativitätstheorie und des heutigen physi-
kalischen Weltbildes.

N E U
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**	 LP aufgehoben

€ 4,95
Bestellnummer: 02416 
ISBN: 978-3-86820-455-1

€ 8,95** | Orig.-Ausg. € 19,95
Bestellnummer: 02571
ISBN: 978-3-86820-599-2

€ 4,95
Bestellnummer: 01994 
ISBN: 978-3-86820-034-8

Murph Wolfson
Marihuana anbauen leicht gemacht

Deutsche Erstausgabe 
224 Seiten, mit vielen Abbildungen,  
gebunden  
Format: ca. 14,0 x 19,0 cm

Bestellnummer: 02577 
ISBN: 978-3-86820-605-0

� € 9,95

Alles über den Anbau im Haus  
und im Freien

Bau dein eigenes Marihuana an mit dieser einfa-
chen, leicht verständlichen Anleitung – ein grüner 
Daumen ist nicht erforderlich! »Marihuana anbau-
en leicht gemacht« ist dein praktisches Handbuch 
zum Anpflanzen, Aufziehen und Ernten von Canna-
bis-Pflanzen (sowohl drinnen als auch draußen). Mit 
fachkundiger Beratung durch Gärtnermeister Murph 
Wolfson, detaillierten Schritt-für-Schritt-Anleitungen 
und hilfreichen Tipps wächst dein Cannabisgarten in 
kürzester Zeit!
  
Inhalt:
• Samen & Setzlinge
• Keimung
• Bewässerung
• Hydrokulturen
• Anbau im Haus
• Anbau im Freien
• Schädlingsbekämpfung
• Ernte & Weiterverarbeitung

TOP
TITEL
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Rupert Sheldrake
Der siebte Sinn des Menschen
Gedankenübertragung, Vorahnungen  
und andere unerklärliche Fähigkeiten

480 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02643�
ISBN: 978-3-86820-671-5� Orig.-Ausg. € 22,90 

� € 9,95*

Rupert Sheldrake
Der siebte Sinn der Tiere
Warum Ihre Katze weiß, wann Sie nach Hause  
kommen und andere bisher unerklärte Fähigkeiten der 
Tiere

416 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02719� Orig.-Ausg. € 19,99 
ISBN: 978-3-86820-747-7� € 9,95*

€ 6,99* | Orig.-Ausg. € 9,99
Bestellnummer: 02135 
ISBN: 978-3-86820-173-4

€ 9,95
Bestellnummer: 02460 
ISBN: 978-3-86820-499-5
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Nie war das Mittelalter lebendiger als in »Ritter, 
Mönch und Bauersleut«. In diesem Buch kommen 
Menschen aller Stände zu Wort, die zwischen 800 
und 1300 gelebt haben: fünf Jahrhunderte als bunter 
Bilderbogen – mal düster, mal farbenprächtig, prall 
und derb, grausam und fröhlich. Und dabei immer 
unterhaltsam. Denn für Dieter Breuers besteht Ge-
schichte vor allem aus Geschichten. Alle historisch 
verbürgten Einzelheiten sind in zahlreichen anderen 
Werken nachzulesen, aber nirgendwo so interes-
sant und spannend wie hier. Ein Buch »für alle, die 
Geschichte eigentlich langweilig finden«, so Dieter 
Breuers.

Rund 60.000 Opfer in drei Jahrhunderten – das ist die 
schreckliche Bilanz des Hexenwahns im Mittelalter 
und in der frühen Neuzeit. Anfangs waren es einige 
Inquisitoren der Kirche, später fast nur noch weltli-
che Gerichte, die Jagd auf vermeintliche Hexen und 
Zauberer machten. Grund für die Verfolgung war die 
Angst der Menschen – vor Hunger, Pest und Krieg. 
Für dieses grauenvolle Elend gab es nur eine Erklä-
rung: Hexerei und schwarze Magie …

Dieter Breuers
In drei Teufels Namen 
Die etwas andere Geschichte der Hexen  
und ihrer Verfolgung

384 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02804
ISBN: 978-3-86820-832-0� Orig.-Ausg. € 19,95

� € 9,95*
Lieferbar ca. ab August 2024

Dieter Breuers
Ritter, Mönch und Bauersleut 
Eine unterhaltsame Geschichte 
des Mittelalters

592 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02805
ISBN: 978-3-86820-833-7� Orig.-Ausg. € 26,90

� € 12,95*
Lieferbar ca. ab August 2024

N E U N E U
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Ulrich Magin
Unter der Erde 
Unterirdische Anlagen in Deutschland  
von der Steinzeit bis heute

216 Seiten, durchgehend farbig  
bebildert, gebunden 
Format: ca. 17,0 x 24,0 cm� € 12,95
Bestellnummer: 02806
ISBN: 978-3-86820-834-4 

Lieferbar ca. ab September 2024

Die Geheimnisse der Welt  
unter der Erde

Vieles von dem, was die Menschen der Vergangen-
heit geschaffen haben, liegt heute tief im Erdboden 
vergraben und muss erst mühsam freigelegt werden, 
bevor wir es sehen und erforschen können. Manches 
aber war den Blicken schon immer verborgen: Es 
wurde bereits unterirdisch errichtet. Schon seit Ur-
zeiten wurden in vielen Kulturen die Toten unter die 
Erde gebracht, dort vermutete man die Götter, die 
die Saat wachsen lassen und später den Teufel und 
seine Dämonen.

Weltweit findet man solche Höhlentempel, Höh-
lenwohnungen, Felsenburgen, unterirdische Stein-
brüche, Festungsstollen, Kanäle, Steinbrüche oder 
Bunker und Schutzräume – auch in Deutschland. Hier 
haben die Kelten, die Römer, das Mittelalter Gewal-
tiges geleistet. Ulrich Magin präsentiert in seinem 
Buch eine Vielzahl beeindruckender unterirdischer 
Anlagen und Bauten.

Ulrich Magin schreibt über Sagen und Legenden 
sowie über geheimnisvolle Aspekte von Kulturge-
schichte und Archäologie. Im Nikol Verlag erschienen 
von ihm »Keltische Kultplätze in Deutschland«, »Ru-
nen«, »Megalithen in Deutschland« und »Sprichwör-
ter und Redewendungen aus dem Alten Orient«.

N E U

€ 12,95
Bestellnummer: 02496 
ISBN: 978-3-86820-535-0

€ 12,95
Bestellnummer: 02672 
ISBN: 978-3-86820-700-2
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Josef Martin Bauer
So weit die Füße tragen

480 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02760
ISBN: 978-3-86820-788-0
� € 9,95

Ein Tatsachenroman,  
der sich spannender liest als jeder 
Thriller!

Der ergreifende Bericht einer Gefangenschaft und einer 
Flucht vom Ostkap Sibiriens nach Westen.

So weit die Füße tragen – das ist der lange Weg, den 
ein Kriegsgefangener vom Ostkap in der Nähe der 
Beringstraße und Alaskas durch ganz Sibirien, den 
Ural und den Kaukasus zurücklegt. Wunden an Kör-
per und Seele sind die Folgen dieser Odyssee durch 
Steppe und Eis. Drei volle Jahre dauert es, bis der 
einsame Flüchtling endlich heimkehren kann ...

Josef Martin Bauer wurde am 11.3.1901 in Taufkir-
chen an der Vilz geboren. Er hat zahlreiche Romane 
und Erzählungen veröffentlicht. 1950 erhielt er den 
»Jugendpreis deutscher Erzähler«, weltberühmt 
wurde er 1955 mit SO WEIT DIE FÜSSE TRAGEN. Josef 
Martin Bauer starb im März 1970 in Dorfen/Oberbay-
ern, kurz nach Vollendung seines Kardinalsromans 
KRANICH MIT DEM STEIN.

€ 7,95
Bestellnummer: 02615 
ISBN: 978-3-86820-643-2

€ 9,95
Bestellnummer: 02745
ISBN: 978-3-86820-773-6

€ 9,95
Bestellnummer: 02654
ISBN: 978-3-86820-682-1

€ 7,95
Bestellnummer: 02617
ISBN: 978-3-86820-645-6
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S. Fischer-Fabian
Die ersten Deutschen
Über das rätselhafte Volk der Germanen

416 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02761�  
ISBN: 978-3-86820-789-7� € 9,95

S. Fischer-Fabian räumt auf mit den Klischeevorstel-
lungen von den ersten Deutschen: Sie waren keine 
biertrinkenden Rauhbeine oder nordische Übermen-
schen. Uns tritt stattdessen aus dem Dämmerlicht 
der Vorgeschichte ein Volk entgegen, in dem die 
Erdverbundenheit von Bauern mit der Kampfeslust 
von Hirtenkriegern aus dem Osten verschmolz. Von 
Anbeginn »wohnten zwei Seelen in ihrer Brust«.

Aus archäologischen Funden, den Werken antiker 
Schriftsteller und zahllosen anderen Quellen ent-
stand ein faszinierendes Bild der Geschichte unserer 
Vorfahren.

Die Geschichte unserer Welt ist voller faszinierender 
Mysterien. Schier unglaubliche Phänomene, Überlie-
ferungen und Fundstücke stellen die etablierten Wis-
senschaften vor Rätsel, die scheinbar nicht zu lösen 
sind – und deshalb einfach totgeschwiegen werden.

Lars A. Fischingers Recherchen führten ihn durch die 
ganze Welt, seine Forschungsergebnisse sprengen 
die Grenzen unseres Weltbilds. Sein Buch öffnet die 
Augen für tief verborgene Kapitel der Menschheits-
historie. Nach Meinung der Schulwissenschaft dürfte 
es sie eigentlich gar nicht geben: die verbotene 
Geschichte unserer Welt.

Lars A. Fischinger
Verbotene Geschichte
Die großen Geheimnisse der Menschheit und was die 
Wissenschaft uns verschwiegen hat

336 Seiten, mit zahlreichen  
Abbildungen, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm� € 9,95
Bestellnummer: 02753 
ISBN: 978-3-86820-781-1
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€ 9,95* | Orig.-Ausg. € 24,90
Bestellnummer: 02616 
ISBN: 978-3-86820-644-9

€ 12,95
Bestellnummer: 02762 
ISBN: 978-3-86820-790-3

€ 9,95
Bestellnummer: 02763 
ISBN: 978-3-86820-791-0

€ 9,95
Bestellnummer: 02651
ISBN: 978-3-86820-679-1

€ 12,95 | Orig.-Ausg. € 29,95
Bestellnummer: 02720 
ISBN: 978-3-86820-748-4

€ 12,95 | Orig.-Ausg. € 26,99
Bestellnummer: 02728 
ISBN: 978-3-86820-756-9

€ 12,95
Bestellnummer: 01931 
ISBN: 978-3-86820-001-0

Toptitel
über 50.000 verkaufte 

Exemplare

€ 12,95 | Orig.-Ausg. € 29,80
Bestellnummer: 02723 
ISBN: 978-3-86820-751-4

€ 6,95
Bestellnummer: 02550 
ISBN: 978-3-86820-578-7

€ 12,95
Bestellnummer: 02556 
ISBN: 978-3-86820-584-8

€ 9,95
Bestellnummer: 02042 
ISBN: 978-3-86820-083-6
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Drei Hauptwerke der nordischen 
und germanischen Mythologie

Die vorliegende Schuberausgabe versammelt drei 
Hauptwerke der nordischen und germanischen
Mythologie.

Die Edda
In der Edda sind Götter- und Heldensagen vereinigt, 
die zum Teil bis in das 9. Jahrhundert zurückgehen. 
Sie schildern sagenhafte Begebenheiten aus Island, 
Norwegen und Grönland zur sogenannten Wikinger-
zeit.

Das Nibelungenlied
Das Nibelungenlied entstand zu Beginn des 13. Jahr-
hunderts und ist ein schriftlich überliefertes deut-
sches »Heldenepos«, deren Ursprung der Handlung 
bis in das Zeitalter der germanischen Völkerwande-
rung zurückreicht.

Germanische Götter- und Heldensagen
Felix und Therese Dahn geben im vorliegenden Band 
einen umfassenden Einblick in die germanische und 
nordische Sagenwelt. Im ersten Teil »Göttersagen« 
werden die Grundanschauungen der Götterwelt 
sowie einzelne Götter wie Odin, Thor und Loki 
vorgestellt. Anschließend präsentiert Therese Dahn 
die bekanntesten Heldensagen, von den Wölsungen 
über Beowulf bis zu den Nibelungen.

Die Edda
Das Nibelungenlied
Germanische Götter- und Heldensagen

3 Bände im Schuber, zusammen 1.520 Seiten, 
gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02780� € 19,95 
ISBN: 978-3-86820-808-5

Lieferbar ca. ab August 2024

N E U

€ 7,95
Bestellnummer: 02629 
ISBN: 978-3-86820-657-9

€ 7,95
Bestellnummer: 02199 
ISBN: 978-3-86820-238-0

€ 7,95
Bestellnummer: 02424 
ISBN: 978-3-86820-463-6
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€ 8,95
Bestellnummer: 02384 
ISBN: 978-3-86820-424-7

€ 8,95
Bestellnummer: 02206 
ISBN: 978-3-86820-245-8

€ 6,95| Früher € 9,95
Bestellnummer: 02630 
ISBN: 978-3-86820-658-6

Vollständige Ausgabe mit  
über 700 Illustrationen

Die vorliegende Ausgabe bringt neben über 700 
Illustrationen die vollständige, werkgetreue und erste 
deutsche Übersetzung aus arabischen Originaltexten 
von dem Orientalisten Gustav Weil (1808-1889).

Die bekannten morgenländischen Erzählungen über 
Aladdin und die Wunderlampe, Ali Baba und die vier-
zig Räuber und Sindbad, dem Seefahrer, eingebettet 
in die Rahmengeschichte um den eifersüchtigen Kö-
nig Schehrijâr, der eine Frau nach der anderen direkt 
nach der Hochzeitsnacht ermordet und erst von der 
klugen Schehrezâd überlistet wird, begeistern seit eh 
und je Jung und Alt.

1001 Nacht
Übersetzung von Gustav Weil

2 Bände im hochwertigen Schuber, insgesamt 1.872 
Seiten, mit über 700 Illustrationen, gebunden 
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02778	  
ISBN: 978-3-86820-806-1� € 24,95

Endlich wieder 
lieferbar!
Neue ISBN
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Johann Wolfgang von Goethe
Faust
Erster und zweiter Teil

416 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02740�
ISBN: 978-3-86820-768-2� € 6,95

Meisterwerke der Weltliteratur

Heinrich Faust, ein angesehener Forscher und Lehrer 
zu Beginn der Neuzeit, zieht die Bilanz seines Lebens 
und kommt zu einem doppelt niederschmetternden 
Fazit: Als Wissenschaftler fehle es ihm an tiefer Ein-
sicht und brauchbaren Ergebnissen, und als Mensch 
sei er unfähig, das Leben in seiner Fülle zu genießen. 
In dieser verzweifelten Lage verspricht er dem Teufel 
seine Seele, wenn es diesem gelingen sollte, Faust 
aus seiner Unzufriedenheit und Ruhelosigkeit zu be-
freien. Der schließt mit Faust einen Pakt, verwandelt 
ihn zurück in einen jungen Mann, nimmt ihn mit auf 
eine Reise durch die Welt und hilft ihm, die Liebschaft 
mit der jungen Margarete, genannt Gretchen, einzu-
fädeln.

€ 12,95
Bestellnummer: 02686 
ISBN: 978-3-86820-714-9

€ 8,95
Bestellnummer: 02358 
ISBN: 978-3-86820-398-1

€ 9,95
Bestellnummer: 02715 
ISBN: 978-3-86820-743-9
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€ 9,95
Bestellnummer: 02687 
ISBN: 978-3-86820-715-6

€ 7,95
Bestellnummer: 02685 
ISBN: 978-3-86820-713-2

€ 9,95
Bestellnummer: 02716 
ISBN: 978-3-86820-744-6

Spinoza
Die Ethik
336 Seiten, gebunden 
Format: 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02741�
ISBN: 978-3-86820-769-9

� € 6,95

Meisterwerke der Weltliteratur

Baruch de Spinoza (1632-1677) war ein niederlän-
discher Philosoph, der vor allem durch seine religi-
onskritischen Ansichten Bekanntheit erlangte. In 
seinem Hauptwerk »Die Ethik« betrachtet er die Phi-
losophie völlig losgelöst von der Religion, wodurch 
er sich den Unmut der Theologen zuzog, die ihn als 
Atheisten bezeichneten.

»Der freie Mensch handelt niemals arglistig,  
sondern stets aufrichtig.«
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Diese hochwertige Schuberausgabe versammelt die 
berühmten drei Kritiken von Immanuel Kant:

• Kritik der reinen Vernunft
• Kritik der praktischen Vernunft
• Kritik der Urteilskraft

Immanuel Kant (1724-1804) ist hauptsächlich durch 
seine erkenntnistheoretischen philosophischen Wer-
ke wie z.B. »Kritik der reinen Vernunft« (1781) bekannt 
geworden und gilt als Begründer der klassischen 
deutschen Philosophie. Die naturwissenschaftlichen 
Arbeiten Kants entstanden vorwiegend in seiner 
frühen Schaffensperiode. 

Sigmund Freud gilt als der Begründer der Psychoana-
lyse und als einer der einflussreichsten Denker des 
20. Jahrhunderts.

Seine wichtigsten Werke sind nun in dieser dreibändi-
gen, hochwertigen Schuberausgabe versammelt.

• Die Traumdeutung
• Vorlesungen zur Einführung in die Psychoanalyse
• Massenpsychologie und Ich-Analyse
• Hemmung, Symptom und Angst
• Drei Abhandlungen zur Sexualtheorie
• Totem und Tabu

Immanuel Kant
Die drei Kritiken

2 Bände im hochwertigen Schuber, 
1.384 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02588�
ISBN: 978-3-86820-616-6

� € 19,95

Sigmund Freud
Die Hauptwerke in drei Bänden

3 Bände im hochwertigen Schuber, 
1.760 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02538�
ISBN: 978-3-86820-566-4
� € 19,95
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Hauptwerke der großen Philosophen

2 Bände im hochwertigen Schuber, 
1.112 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02567�
ISBN 978-3-86820-595-4� Einzel-Ausg.  
� zusammen € 48,00

� € 19,95

Diese hochwertige Schuberausgabe versammelt die 
bekanntesten Werke großer Philosophen, von der An-
tike bis ins 20. Jahrhundert.

• �Seneca
• �Platon
• �Marc Aurel
• �Epiktet
• �Voltaire
• �Arthur Schopenhauer
• �Friedrich Nietzsche
• �Khalil Gibran

Karl Marx’ Hauptwerk »Das Kapital« blieb Fragment, 
ein Torso gigantischen Ausmaßes, dessen komplettes 
Werk hier als einmalige Sonderausgabe vorliegt. In 
ihm beschreibt der Philosoph das Ganze der kapi-
talistischen Produktionsweise und der daraus her-
vorgehenden bürgerlichen Gesellschaft mit all ihren 
Erscheinungsformen.

Band 1: Der Produktionsprozess des Kapitals
Band 2: Der Zirkulationsprozess des Kapitals
Band 3: �Der Gesamtprozess der kapitalistischen 

Produktion

Karl Marx
Das Kapital – Gesamtausgabe

3 Bände im hochwertigen Schuber  
insgesamt ca. 2.736 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02568	  
ISBN: 978-3-86820-596-1

� € 29,95
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6 fernöstliche Klassiker im Schuber 
zum Sonderpreis

Sunzi
Die Kunst des Krieges
112 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Miyamoto Musashi
Fünf Ringe
160 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Yamamoto Tsunetomo
Hagakure
176 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Inazo Nitobe
Bushido
144 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Konfuzius
Gespräche
192 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Laotse
Tao te king
144 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Fernöstliche Klassiker

6 Bände im Schuber, gebunden 
insgesamt ca. 976 Seiten

Bestellnummer: 02439
ISBN: 978-3-86820-478-0 
� Orig.-Einzelausgaben zus. € 28,25 

� € 24,95*

€ 5,95
Bestellnummer: 02367 
ISBN: 978-3-86820-407-0

€ 6,95
Bestellnummer: 02355 
ISBN: 978-3-86820-394-3

TOP
TITEL
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€ 14,95* | Orig.-Ausg. €  64,80
Bestellnummer: 02718
ISBN: 978-3-86820-746-0

 

€ 4,95
Bestellnummer: 02055 
ISBN: 978-3-86820-096-6

€ 4,95
Bestellnummer: 01899 
ISBN: 978-3-937872-88-9

€ 4,95
Bestellnummer: 02403 
ISBN: 978-3-86820-442-1

€ 4,95
Bestellnummer: 02471 
ISBN: 978-3-86820-510-7

€ 4,95
Bestellnummer: 02472 
ISBN: 978-3-86820-511-4

€ 4,95
Bestellnummer: 02015 
ISBN: 978-3-86820-055-3

€ 4,95
Bestellnummer: 02061 
ISBN: 978-3-86820-101-7

€ 4,95
Bestellnummer: 02566 
ISBN: 978-3-86820-594-7

Toptitel
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Alfred Adler gibt in seinem Buch »Menschenkennt-
nis« eine leicht verständliche Einführung in die 
Grundlagen der Individualpsychologie, die von ihm 
1907 in Wien begründet wurde. Er beschreibt dabei 
wesentliche Aspekte der menschlichen Psyche, die 
die seelische Entwicklung sowohl positiv als auch 
negativ beeinflussen, zum Beispiel Minderwertig-
keitsgefühle und Geltungsstreben.

Alfred Adler stellt in seinem Spätwerk »Der Sinn des 
Lebens«, erstmals erschienen 1933, seine philosophi-
sche Ansicht dar. Der Sinn des Lebens sei ein entwi-
ckeltes Gemeinschaftsgefühl zur Lösung der Lebens-
fragen, ein Vollkommenheitstreben zu einer idealen 
Gesellschaft.

Alfred Adler, 1870 in Wien geboren, war ein Arzt und 
Psychotherapeut. Er begründete 1907 die Individu-
alpsychologie und legte so den Grundstein für seine 
therapeutische Arbeit. Adlers Lehre hatte eine große, 
eigenständige Wirkung auf die Entwicklung der Psy-
chologie und Psychotherapie im 20. Jahrhundert.

Alfred Adler
Menschenkenntnis

256 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02742
ISBN: 978-3-86820-770-5

� € 5,95

Alfred Adler
Der Sinn des Lebens

224 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02743
ISBN: 978-3-86820-771-2

� € 5,95
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Sigmund Freud
Zur Psychopathologie des Alltagslebens
Über Vergessen, Versprechen, Vergreifen,  
Aberglaube und Irrtum

136 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02653� € 4,95
ISBN: 978-3-86820-681-4�

Grundlagenwerk  
der Psychoanalyse

Sigmund Freuds Studie »Zur Psychopathologie des 
Alltagslebens« erschien erstmals 1904 und hat sich 
seitdem als Grundlagenwerk zur Psychoanalyse 
etabliert. Freud erläutert in der Studie seine Theorie, 
wonach alltägliche Fehlleistungen wie das Verspre-
chen, Vergessen, Verlegen von Dingen und andere 
irrtümliche Handlungen unbewusst geschehen. Aus 
psychoanalytischer Sicht sind diese Fehlhandlungen 
laut Freud nicht Zufall, sondern unbewusste Absicht. 

Sigmund Freud, 1856 in Freiberg (Mähren) geboren, 
wandte sich nach dem Medizinstudium während ei-
nes Studienaufenthalts in Paris der Psychopathologie 
zu. Anschließend beschäftigte er sich in der Privat-
praxis mit Hysterie und anderen Neurosenformen. Er 
begründete die Psychoanalyse und entwickelte sie 
fort als eigene Behandlungs- und Forschungsmetho-
de sowie als allgemeine, auch die Phänomene des 
normalen Seelenlebens umfassende Psychologie. 
1938 emigrierte Freud nach London, wo er 1939 
starb.

€ 6,95
Bestellnummer: 02013 
ISBN: 978-3-86820-053-9

€ 6,95
Bestellnummer: 02019 
ISBN: 978-3-86820-059-1

€ 4,95
Bestellnummer: 02017 
ISBN: 978-3-86820-057-7

€ 4,95
Bestellnummer: 02016 
ISBN: 978-3-86820-056-0
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**	 LP aufgehoben

 

€ 4,95
Bestellnummer: 01978 
ISBN: 978-3-86820-026-3

€ 4,95
Bestellnummer: 01971 
ISBN: 978-3-86820-021-8

€ 4,95
Bestellnummer: 01981 
ISBN: 978-3-86820-029-4

€ 4,95
Bestellnummer: 01979 
ISBN: 978-3-86820-027-0

Toptitel
über 85.000 verkaufte 

Exemplare

Toptitel
über 50.000 verkaufte 

Exemplare

Toptitel
über 90.000 verkaufte 

Exemplare

Toptitel
über 220.000 verkaufte 

Exemplare

€ 6,95 | Orig.-Ausg. € 9,95
Bestellnummer: 02322 
ISBN: 978-3-86820-361-5

€ 5,95
Bestellnummer: 02497 
ISBN: 978-3-86820-536-7

€ 8,95**
Bestellnummer: 02520 
ISBN: 978-3-86820-548-0

€ 9,95
Bestellnummer: 02656 
ISBN: 978-3-86820-684-5

€ 9,95
Bestellnummer: 02476 
ISBN: 978-3-86820-515-2

€ 12,95
Bestellnummer: 02171 
ISBN: 978-3-86820-209-0

€ 6,99
Bestellnummer: 02204 
ISBN: 978-3-86820-243-4

€ 3,95
Bestellnummer: 01993 
ISBN: 978-3-86820-033-1

Toptitel
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€ 5,95
Bestellnummer: 02300 
ISBN: 978-3-86820-339-4

€ 4,95
Bestellnummer: 02420 
ISBN: 978-3-86820-459-9

€ 4,95
Bestellnummer: 02375 
ISBN: 978-3-86820-415-5

€ 4,95
Bestellnummer: 02452 
ISBN: 978-3-86820-491-9

€ 4,95
Bestellnummer: 02302 
ISBN: 978-3-86820-341-7

€ 5,95
Bestellnummer: 02341 
ISBN: 978-3-86820-380-6

Toptitel

€ 5,95
Bestellnummer: 02303 
ISBN: 978-3-86820-342-4

€ 6,95
Bestellnummer: 02340 
ISBN: 978-3-86820-379-0

€ 3,95
Bestellnummer: 02465 
ISBN: 978-3-86820-504-6

€ 3,95
Bestellnummer: 02466
ISBN: 978-3-86820-505-3

€ 3,95
Bestellnummer: 02464
ISBN: 978-3-86820-503-9

€ 7,95
Bestellnummer: 02501 
ISBN: 978-3-86820-540-4
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€ 3,95
Bestellnummer: 02370 
ISBN: 978-3-86820-410-0

€ 3,95
Bestellnummer: 02371 
ISBN: 978-3-86820-411-7

€ 3,95
Bestellnummer: 02373 
ISBN: 978-3-86820-413-1

€ 3,95
Bestellnummer: 02056 
ISBN: 978-3-86820-097-3

€ 3,95
Bestellnummer: 02421 
ISBN: 978-3-86820-460-5

€ 3,95
Bestellnummer: 02374 
ISBN: 978-3-86820-414-8

€ 3,95
Bestellnummer: 02344 
ISBN: 978-3-86820-383-7

€ 3,95
Bestellnummer: 02343 
ISBN: 978-3-86820-382-0

€ 3,95
Bestellnummer: 02342 
ISBN: 978-3-86820-381-3
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George Orwell
Farm der Tiere
Neuübersetzung aus dem Englischen 
von Simone Fischer

128 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02580
ISBN: 978-3-86820-608-1� € 5,95

George Orwell
1984
Neuübersetzung aus dem Englischen 
von Simone Fischer

400 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02579
ISBN: 978-3-86820-607-4� € 7,95

George Orwells Dystopie 1984 hat auch über 70 
Jahre nach ihrer Erstveröffentlichung nichts von ihrer 
Brisanz und Aktualität verloren. Seine albtraumhafte 
Vision des totalitären Überwachungsstaats Ozeanien, 
in dem die Menschen unter ständiger Überwachung 
durch eine allwissende Regierung leben, ist heute 
relevanter denn eh und je. 

George Orwell (geb. 1903, gest. 1950) war ein engli-
scher Schriftsteller, Essayist und Journalist. Von 1921 
bis 1927 war er Beamter der britischen Kolonialpoli-
zei in Birma. 1936 nahm er auf republikanischer Seite 
am Spanischen Bürgerkrieg teil. Er schrieb Romane, 
Sozialreportagen und Essays.

George Orwells brillante Satire auf den korrumpie-
renden Einfluss der Macht zeigt eindringlich, dass 
Machtmissbrauch ein drängendes Problem jeder 
Gesellschaft ist – und dies ist heute so aktuell wie 
zur Entstehungszeit des Romans im Jahr 1945. Denn 
aus einer Revolution, die Fortschritt, Gerechtigkeit 
und Gleichheit schaffen soll, erwächst eine neue 
Tyrannei, die zu noch mehr Leid, Mühsal, Hunger und 
vollkommener totalitärer Unterdrückung führt – eine 
Botschaft, die leider auch im 21. Jahrhundert immer 
noch von höchster Dringlichkeit ist.
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e.o. plauen
Vater und Sohn
Sämtliche Bildgeschichten

256 Seiten, gebunden  
Format: ca. 14,0 x 21,5 cm

Bestellnummer: 02274
ISBN: 978-3-86820-313-4� € 6,95

Sämtliche Streiche und  
Abenteuer in einer schönen  
Geschenkausgabe

Die Vater-und-Sohn-Bildergeschichten sind die be-
kanntesten Werke von Erich Ohser, der die Geschich-
ten unter dem Pseudonym e.o. plauen verfasste. Die 
Geschichten handeln von einem Vater und seinem 
kleinen frechen Sohn, die mit den alltäglichen Pro-
blemen kämpfen und dabei auch allerlei Abenteuer 
erleben.

Sämtliche Streiche und Abenteuer in einem Buch 
vereint.

Erich Ohser, geboren 1903, wurde als Buchillustrator 
und politischer Karikaturist bekannt. Nach der Macht
übernahme durch die Nationalsozialisten konnte 
Ohser seinen Beruf nicht mehr ausüben und er fing 
an, unter dem Pseudonym e.o. plauen die bis heute 
bekannten Bildergeschichten vom Vater und Sohn zu 
zeichnen.

Toptitel
über 50.000 verkaufte 

Exemplare

€ 4,95
Bestellnummer: 02312 
ISBN: 978-3-86820-351-6

Toptitel
über 50.000 verkaufte 

Exemplare

€ 4,95
Bestellnummer: 01997 
ISBN: 978-3-86820-039-3
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Eckpfeiler des  
modernen Horrors

H. P. Lovecraft, Meister und Schöpfer zahlreicher 
Horrorgeschichten in Form von kurzen, mitunter nur 
ein bis zwei Seiten umfassenden Erzählungen, aber 
auch Novellen und Romanen größeren Umfangs, 
erfreut sich nach wie vor großer Beliebtheit. In dieser 
zweibändigen Schuber-Ausgabe sind viele seiner 
bekannten und weniger bekannten Geschichten 
zusammengetragen, die den werten Leser (hoffent-
lich) erschauern, aber auch erfreuen mögen und ihm 
die Abgründe menschlicher Phantasie aufzeigen wie 
kein anderer Lovecraft in Worte zu fassen wusste.

H. P. Lovecraft wird nicht umsonst als Meister des 
Horrors bezeichnet und beeinflusste viele Werke 
zeitgenössischer Autoren dieses Genres. Seine subtile 
Beschreibung von Schrecklichem, mehr angedeutet 
als konkret beschrieben, erweckt in jedem Leser Fan-
tasien, die genau diesen Horror ausmachen, der nicht 
greifbar ist, sondern aus den Andeutungen erwächst. 

H.P. Lovecraft
Gesammelte Werke
Kurzgeschichten und Novellen

2 Bände im hochwertigen Schuber,  
insgesamt 1.864 Seiten, gebunden 
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02450	  
ISBN: 978-3-86820-488-9� € 29,95
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€ 3,95
Bestellnummer: 02010 
ISBN: 978-3-86820-050-8

€ 3,95
Bestellnummer: 01908 
ISBN: 978-3-937872-73-5

€ 7,95
Bestellnummer: 02049 
ISBN: 978-3-86820-098-0

€ 3,95
Bestellnummer: 02329 
ISBN: 978-3-86820-368-4

€ 3,95
Bestellnummer: 02330 
ISBN: 978-3-86820-369-1

€ 5,95
Bestellnummer: 02339 
ISBN: 978-3-86820-378-3

€ 4,95
Bestellnummer: 02381 
ISBN: 978-3-86820-421-6
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€ 6,95* | Orig.-Ausg. € 9,95
Bestellnummer: 02011 
ISBN: 978-3-86820-051-5

€ 6,95* | Orig.-Ausg. € 9,90
Bestellnummer: 01901 
ISBN: 978-3-937872-90-2

€ 6,95* | Orig.-Ausg. € 9,90
Bestellnummer: 01900 
ISBN: 978-3-937872-89-6

Toptitel
über 60.000 verkaufte 

Exemplare

Toptitel
über 70.000 verkaufte 

Exemplare

Ulrich Magin
Sprichwörter und Redewendungen  
aus dem Alten Orient

192 Seiten, gebunden  
Format: ca. 12,5 x 18,7 cm

Bestellnummer: 02738
ISBN: 978-3-86820-766-8� € 6,95

Zeitlose Lebensweisheiten alter 
orientalischer Kulturen

»Grinsende Hunde gehören einem schamlosen 
Mann«, sagten die Sumerer vor 5000 Jahren, »Der 
Narr ist geschwätzig« und »Wer viel besitzt, ist stän-
dig auf der Hut«. »Übertreib es nicht beim Biertrin-
ken!«, rieten die alten Ägypter, »Niemand wird weise 
geboren« wussten sie und: »Geiz ist eine schmerzli-
che und unheilbare Krankheit.«

Die Kulturen des Alten Orients – die der Sumerer, 
Ägypter, Assyrer, Babylonier, Hethiter, Perser und 
Juden – gehören zu den frühesten Hochkulturen der 
Menschheit. Sie haben zahllose Gesetze, Bücher und 
monumentale Inschriften hinterlassen und damit ei-
nen Schatz an Sprichwörtern und Lebensweisheiten, 
die in diesem Buch – zum Nachdenken, zum Wun-
dern, zuweilen zum Schmunzeln – für den Leser von 
heute aufbereitet werden. Denn sie sind bei weitem 
nicht so staubig und altbacken, wie man denken 
könnte.
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Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland, 
Baden-Württemberg, Luxemburg
Klaus W. Müller
Hermannstraße 2
57537 Wissen
Tel.: 02742 / 57 61
Mobil: 0171 / 210 62 76
E-Mail: mail@kwm-ma.de

Nordrhein-Westfalen
Peter Wolfinger
Sandweg 5
53721 Siegburg
Tel.: 02241 / 957 95 95
Fax: 02241 / 957 95 96
E-Mail: 
peter.wolfinger@t-online.de

Bayern
Michael Güntner
Grenzstraße 24
90513 Zirndorf
Tel.: 0911 / 144 73 85
Fax: 0911 / 965 33 703
E-Mail: 
michael.guentner@t-online.de 

Sondermärkte
Burkhard zur Bonsen
Am Schloßbach 3
53125 Bonn
Tel.: 0228 / 250 301
Fax: 0228 / 251 337
E-Mail: 
info@verlagsvertretung-zurbonsen.de

Preise, Umfang, Ausstattung, 
Erscheinungstermine und  
Liefermöglichkeiten: Irrtum 
und Änderungen vorbehalten.

Stand: April 2024


